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Adam Lewandowski
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Sprawozdanie 
burmistrza
Spotkanie z z wicemarSzałkiem

23 marca wiceburmistrz Sebastian Wlazły 
i zastępca kierownika Wydziału Planowania 
Przestrzennego UMiG Kórnik Małgorzata 
Dudkowiak spotkali się w Urzędzie Mar-
szałkowskim Województwa Wielkopol-
skiego z  wicemarszałkiem Krzysztofem 
Grabowskim. Omówiono sprawy odlesień 
w  związku z  miejscowymi planami za-
gospodarowania przestrzennego oraz 
sprawę złożonego wniosku o  uzyskanie 
dofinansowania z  PROW na budowę  
ul. Spacerowej i ul. Lotniczej w Kamionkach.

rozmowy z DHL

24 marca wiceburmistrz Sebastian Wla-
zły i  kierownik Wydziału Eksploatacji 
UMiG Kórnik Anna Borowiak spotkali 
się przedstawicielem firmy DHL Piotrem 
Mierzwickim oraz członkiem zarządu po-
wiatu poznańskiego Antonim Kaliszem. 
Rozmawiano na temat komunikacji auto-
busowej dla pracowników nowych obiek-
tów magazynowych przy ul. Stachowskiej 
oraz współpracy z Powiatowym Urzędem 
Pracy. 

rozmowy z panattoni

Tego samego dnia wiceburmistrzowie 
Sebastian Wlazły i  Bronisław Dominiak 
oraz Anna Borowiak i  Mirosław Stacho-
wiak z  Wydziału Eksploatacji spotkali 
się z  przedstawicielami firmy Panattoni. 
Rozmawiano na temat możliwości moder-
nizacji ul. Fabrycznej.

obraDy gminnej Spółki woDnej

28 marca kierownik Wydziału Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa Sławomir Zakrzew-
ski oraz jego zastępca Krzysztof Ratajczak 
wzięli udział w  walnym zgromadzeniu 
delegatów Gminnej Spółki Wodnej Kórnik. 
Wysłuchano sprawozdań, udzielono abso-
lutorium zarządowi. Omówiono plan robót 
na rok 2023 oraz zatwierdzono wysokość 
składki oraz plan finansowy i rzeczowy.

w Sprawie uL. SzkoLnej 

Także 28 marca wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak oraz kierownik Wydziału Inwe-
stycji Joanna Grzybowska uczestniczyli 

fragmentu gruntu przy ul. Poznańskiej 
w Borówcu.

moDernizacja pSzoku

4 kwietnia wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły spotkał się z  prezesem Wodkom 
Kórnik Robertem Przybyszem. Omówiono 
działania związane z: organizacją pracy 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w  Czołowie, planowaną 
rozbiórką jednego z budynków i decyzją 
środowiskową w tej sprawie. 

ppoż w ”Sokołowie”

Tego samego dnia wiceburmistrz Seba-
stian Wlazły spotkał się z głównym inżynie-
rem firmy Sokołów Mariuszem Koprem, 
z którym rozmawiał o rozbudowie zakładu 
w Robakowie i ochronie przeciwpożarowej 
obiektów firmy. 

o zmianacH 
w organizacji komunikacji 

Także 4 kwietnia wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak i prezes Kombus Kórnik Beata 
Urbaniak uczestniczyli w zorganizowanym 
w  Urzędzie Miasta Poznania spotkaniu, 
podczas którego omówiono zmiany 
w  przepisach dotyczących organizacji 
transportu miejskiego w ramach poznań-
skiego ZTM.

obraDy zarząDu gminnego oSp

Również 4 kwietnia burmistrz Przemysław 
Pacholski uczestniczył w obradach zarzą-
du gminnego OSP w Kórniku, podczas któ-
rego przedstawiciele wszystkich lokalnych 
jednostek OSP dyskutowali o  bieżących 
sprawach i problemach.

cd. na str. 4

◊  red.

w  spotkaniu spółki Aquanet w  sprawie 
uzgodnień dokumentacji projektowej ul. 
Szkolnej w Robakowie.

promeSy na DofinanSow-
anie zakupu nowycH wozów 

StrażackicH

31 marca wiceburmistrz Sebastian Wlazły 
razem z  Komendantem Gminnym i  jed-
nocześnie Prezesem Ochotniczej Straży 
Pożarnej w  Kórniku Andrzejem Szycem, 
naczelnikiem i  wiceprezesem Łukaszem 
Jaskułą oraz prezesem Ochotniczej Straży 
Pożarnej Radzewo Krystianem Szczepan-
kiewiczem i członkiem zarządu Adamem 
Zielińskim odebrali promesy na zakup 
samochodów dla OSP Kórnik oraz OSP 
Radzewo w obecności posła na Sejm RP 
Bartłomieja Wróblewskiego, Starosty Po-
znańskiego Jana Grabkowskiego, zastępcy 
Wielkopolskiego Komendanta Wojewódz-
kiego PSP bryg. Roberta Natunewicza, 
komendanta miejskiego PSP st. bryg. Jacka 
Michalaka, wójta Gminy Suchy Las Grze-
gorza Wojtery, wójta Gminy Rokietnica 
Bartosza Derecha oraz samorządowców.
Dzięki temu jednostka OSP Kórnik będzie 
mogła zakupić nowy samochód ratowni-
czo-gaśniczy ciężki z wyposażeniem klasy 
GCBA, a  jednostka OSP Radzewo będzie 
mogła zakupić samochód ratowniczo-ga-
śniczy średni klasy GBA. 
W efekcie tych zakupów samochód ratow-
niczo-gaśniczy ciężki marki MAN, którym 
dysponuje aktualnie OSP Kórnik zostanie 
przekazany w  użytkowanie OSP Roba-
kowo po zakończeniu budowy budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Robakowie 
i świetlicy.

obraDy oSp kamionki

Także 31 marca wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły, prezes gminny OSP i  za razem 
radny Jerzy Rozmiarek oraz komendant 
gminny OSP Andrzej Szyc uczestniczyli 
w walnym zebraniu sprawozdawczym OSP 
w Kamionkach. Po przedstawieniu spra-
wozdań przez prezesa Łukasza Górskiego 
omówiono między innymi zaawansowanie 
rozbudowy strażnicy oraz plany doposa-
żenia jednostki.

akt notariaLny

3 kwietnia wiceburmistrz Sebastian Wlazły 
podpisał akt notarialny w sprawie wykupu 

Informujemy, że 

we wtorek 2 maja 2023 r.

Urząd Miasta i Gminy Kórnik

będzie nieczynny.

◊  UMiG Kórnik



Naszej Koleżance Joannie Molendzie  
wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci

składają

Taty

Burmistrz  Miasta i  Gminy Kórnik oraz  
Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Kórnik 

      Serdeczne podziękowania dla ks. Proboszcza parafii w Kórniku  
Grzegorza Zbączyniaka za odprawienie Mszy św. i ceremonii pogrzebowej, 
Pana Organisty, Pana Trębacza za oprawę muzyczną, Delegacji Budopol 
-Poznań, zakładowiu pogrzebowego Pani Moniki Orlewicz, Rodziny, 
Krewnych, Sąsiadów, Przyjaciół, Znajomych za kwiaty i ofiarowane Msze 
św.  oraz wszystkich, którzy uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej mojego 
Męża i ostatniej ziemskiej drodze naszego kochanego zmarłego

 składają

śp. Zbigniewa Budasza
Żona z Rodziną 

Trwają prace przy modernizacji placu targo-
wego przy ul. Wojska Polskiego w Kórniku. 

Plac targowy przewidziano jako zadaszony 
wiatami z dachem stromym, wielospado-
wym o kącie nachylenia 15º i maksymalnej 
wysokości wiat 3,96m. n.p.t.
Konstrukcję zadaszenia zaprojektowano 
jako stalową z profili gorącowalcowanych, 
rur kwadratowych i prostokątnych. Fun-
damenty pod słupy zadaszenia żelbetowe 
w postaci stóp fundamentowych. Pokrycie 
dachu zaplanowano  z blachy płaskiej na 

deskowaniu. Konstrukcja zadaszenia w po-
staci kratownic stalowych oraz rygli i dźwi-
garów z profili stalowych. W środku nawy 
przewidziano szklany świetlik na konstrukcji 
systemowej, aluminiowej.
Teren placu targowego przewidziano jako 
utwardzony z płyt betonowych chodniko-
wych, kostki poz-bruk pełnej i ażurowej na 
warstwach podbudowy umożliwiających 
wjazd samochodów osobowych i dostaw-
czych o masie do 3,5 tony.
Wyposażenie placu targowego zaplano-
wano w postaci modułowych stołów han-

dlowych z profili kwadratowych i kątowych 
gorącowalcowanych. Blaty stołów z elemen-
tów drewnianych.
Odwodnienie przewidziano do nowopro-
jektowanych wpustów ulicznych.
Ogrodzenie frontowe placu targowego 
będzie ażurowe. 

Inwestycja ma zakończyć się do 15 maja 
2023 r, a jej wyłonionym w przetargu wy-
konawcą jest firma Langras s.c.  Andrzej 
Latanowicz, Tomasz Latanowicz, z Czołowa.

Budowa placu targowego

◊  Wydział Inwestycji UMiG Kórnik

29 marca 2023 r. odbyła się Sesja Rady 
Miasta i Gminy Kórnik. W czasie jej trwania 
radni:
- dokonali zmiany Uchwały budżetowej 
Miasta i Gminy Kórnik na 2023 rok oraz 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
i Gminy Kórnik na lata 2023-2037,
- zmienili uchwałę Nr XLII/602/2022  z dnia 
30 marca 2022r. w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska,
- udzielili pomocy finansowej Powiatowi 
Poznańskiemu z przeznaczeniem na po-
krycie kosztów pozyskania nieruchomości 
niezbędnych przy realizacji  budowy ścieżki 
pieszo-rowerowej wzdłuż drogi powiatowej 
nr 2489P na odcinku od pętli autobusowej 
przy węźle Koninko do ronda w  rejonie  
Żernik,
- podjęli uchwałę w sprawie przeprowadze-
nia Budżetu Obywatelskiego Gminy Kórnik 
na rok 2024,
- podjęli uchwałę w sprawie likwidacji Se-
zonowego Schroniska Młodzieżowego przy 
Szkole Podstawowej nr 2 w Kórniku,
- określili sezon kąpielowy oraz wykaz kąpie-
lisk na terenie Miasta i Gminy Kórnik,
- określili wymagania, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbior-
ników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie MiG Kórnik oraz wymagania, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegają-
cy się o uzyskanie zezwolenia na prowadze-
nie działalności w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części na terenie MiG Kórnik,
- nadali nazwę ulicy w Borówcu. Ul. Wiązo-
wa ma swój początek od działki nr 310/10 
i biegnie do działki nr 310/160 i 310/162, 
a  jej podstawę stanowi droga oznaczona 
jako działki nr 310/173 i 310/199,
- nadali nazwę ulicy w Dachowie. Ul. Jałow-
cowa ma swój początek od działki nr 206/16 
i biegnie do działki nr 207/1, a jej podstawę 
stanowi droga oznaczona jako działka nr 
206/27,
- uchwalili miejscowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego dla obrębu geod. 
Skrzynki, gmina Kórnik – etap 1,
- podjęli uchwałę w sprawie dodatkowych 
oznaczeń taksówek oraz przepisów porząd-
kowych związanych z przewozem osób i ba-
gażu taksówkami na terenie gminy Kórnik,
- przekazali petycję według właściwości.
Szczegóły https://kornik.esesja.pl/

Sesja RMiG

◊  SK

Urząd Miasta  i  Gminy Kórnik  
informuje, iż obsługa mieszkańców  
w Wydziale Spraw Obywatelskich,  
Dowodach Osobistych i Urzędzie 
Stanu Cywi lnego  odbywa s ię   
w poniedziałki w godzinach 8:30-16:30 
oraz od wtorku do piątku w godzinach 
8:00-15:00 po wcześniejszej rejestracji 
w celu umówienia wizyty poprzez 
system internetowy 

kornik.ustaltermin.pl.

◊  UMiG Kórnik

Radości i wszelkich Łask 
płynących ze Świąt 

Zmartwychwstania Pańskiego
wszystkim naszym Przyjaciołom
życzą Członkowie oraz Zarząd  

 Kórnickiego Stowarzyszenia OGOŃCZYK

Wszystkich naszych Członków 
i Sympatyków

zapraszamy 11 kwietnia br. 
o godz. 16.00. w przeddzień rocznicy śmierci  

Tytusa Działyńskiego, 
pod Jego pomnik, 

aby  złożyć wiązankę kwiatów, 
a następnie udać się 

na wspólny Wiosenny Spacer 
z Przewodnikiem po Arboretum

Zarząd Kórnickiego Stowarzyszenia 
OGOŃCZYK 

Rada Seniorów informuje

Harmonogram dyżurów radnych Rady 
Seniorów w miesiącu kwietniu 2023r. 
(czwartki), godz. 10:00 - 12:00 w Domu 
Integracji Międzypokoleniowej.

- 13 kwietnia Marek Kaczmarek
- 20 kwietnia Aleksandra Grzelak
- 27 kwietnia Antoni Odzimek

 ZAPRASZAMY SERDECZNIE !

Życzenia 
Radosnych Świąt Wielkanocnych

wypełnionych nadzieją budzącej się
 do życia wiosny

oraz dużo zdrowia i pogody ducha
składa

Rada Seniorów Miasta i Gminy Kórnik

KLUB  EMERYTOWANYCH  
NAUCZYCIELI  I  PRACOWNIKÓW

OŚWIATY  KÓRNICKIEJ
zaprasza na 

spotkanie  poświąteczne
12 kwietnia o godz. 17:00

Dom Integracji Międzypokoleniowej
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Wszystkie osoby, które złożyły wniosek 
o preferencyjny zakup węgla, chcące do-
konać jego nabycia, zobowiązane są do 
zgłoszenie się do 20 kwietnia br. w Punkcie 
Kasowym Urzędu Miasta i Gminy Kórnik 
mieszczącym się w Kancelarii Ogólnej przy 
Placu Niepodległości 1, w celu dokonania 
zakupu.
Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 27 październi-
ka 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa 
stałego dla gospodarstw domowych, gmina 
może nabyć paliwo stałe w terminie do dnia 
30 kwietnia 2023 r. 
Po 20 kwietnia br. nie będzie możliwości 
zakup preferencyjnego węgla.

Zakup węgla

Serdecznie podziękowania dla 

Ķórnickiego Stowarzyszenia 

Klaudynka 

za pomoc finansową przy zakupie 

materaca przeciwodleżynowego, 

składa podopieczna 

Katarzyna z Robakowa



Od 11 do 14 kwietnia 2023 r. nastąpi 
zmiana organizacji ruchu w obrębie ulic: 
Kolegiackiej, Kuśnierskiej, Wojska Polskie-
go oraz plac Niepodległości w związku z 
pracami budowlanymi przy Placu Targo-
wym w Kórniku.
Plan zmiany organizacji ruchu
Zamknięty dla ruchu samochodów będzie 

fragment ulicy Wojska Polskiego, a w dru-
gim etapie ulica Kuśnierska.
Dojazd do ulicy Wojska Polskiego będzie 
możliwy przez plac Niepodległości oraz 
ul. Kuśnierską wg. załączonego schematu.

Za utrudnienia przepraszamy!

Zmiana organizacji ruchu

Bols to pies, który swoje w życiu przeszedł. 
Przyjechał do nas wylękniony, bał się pod-
niesionej ręki, czy gwałtownych ruchów 
ze strony człowieka. W tej chwili Bols jest 
wpatrzony w człowieka jak w obrazek, stał 
się pewniejszy siebie, bardzo pragnie kon-
taktu z ludźmi, uwielbia się uczyć i bawić 
na wybiegu.
Jest ulubieńcem Wolontariuszy, bierze 
udział w  naszej szkółce „Projekt Pies”, 
gdzie poznaje podstawowe komendy. 
Doskonale radzi sobie ze skupieniem 
i emocjami. Bols będzie szczęśliwy w no-
wym domu jako jedynak i  jest w  pełni 
gotowy do adopcji.
Zapraszamy do poznania Bolsa, satysfak-
cja gwarantowana :)
Nie kupuj, adoptuj- 783 552 272

Adoptuj 
PSYjaciela! 

Uprzejmie informujemy, 

że w dniach 6-11.04.2023 r. 

(czwartek-wtorek) 

Ewidencja Działalności

 Gospodarczej w Kórniku 

będzie nieczynna. 

Za utrudnienia przepraszamy.

Badania
dla pań

15.04.2023 r. w Kórniku odbędą się bezpłat-
ne badania mammograficzne realizowane 
przez firmę Ośrodek Profilaktyki i Epidemio-
logii Nowotworów S.A. w Poznaniu

OPEN to ośrodek diagnostyczny posiadający 
status Ośrodka Referencyjnego w zakresie 
diagnostyki gruczołu piersiowego Siemens.

Mammobusy OPEN wyposażone są w 
najnowocześniejsze cyfrowe mammografy.

Zachęcamy wszystkie mieszkanki naszej 
gminy urodzone w latach (1954- 1973) do 
udziału w nieodpłatnym badaniu. Mam-
mobus będzie dostępny przy Kórnickim 
Centrum Rekreacji i Sportu - Pływalnia 
OAZA, ul. Ignacego Krasickiego 1 w godzi-
nach 09:00-14:30.

Aby skorzystać z bezpłatnego badania  na-
leży zarezerwować termin swojego badania 
telefonicznie  pod nr 61 855 75 28  lub wysłać 
maila z prośbą o kontakt podając nr telefo-
nu na adres mammobus@open.poznan.pl

Więcej informacji na temat projektu bezpłat-
nych badań dla kobiet znajdziecie Państwo 
na stronie  https://openbadania.pl

O zaletach mammografii i celowości badań 
informacje można znaleźć tu: https://open.
poznan.pl/qa/
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Są sposoby, by nic nie tracąc pomóc osobom 
tej pomocy potrzebującym lub organizacjom, 
które działają na rzecz porzytku publicznego. 
Jak podaje Izba Administracji Skarbowej w 
Poznaniu, wielkopolskie – zaraz po mazo-
wieckim i śląskim - to jedno z najbardziej 
hojnych województw pod względem 1% 
podatku. W całej Polsce przekazano w 2022 
roku Organizacjom Pożytku Publicznego (OPP) 
w tej formie kwotę 1 mld 114 mln zł – mówi 
Małgorzata Spychała-Szuszczyńska, rzecznik 
prasowy Izby Administracji Skarbowej w 
Poznaniu. – Z tego aż 104,3 mln zł trafiło do 
organizacji pożytku publicznego od podatników 
z Wielkopolski. To o ponad 10 mln zł więcej niż 
w roku 2021. Mieszkańcy powiatu poznań-
skiego przekazali w 2022 roku na rzecz OPP 
12.728.684,87 zł.
Dzięki zmianie przepisów w 2023 roku po-
datnicy mają możliwość przekazania na rzecz 
OPP nie 1% podatku, jak miało to miejsce 
dotychczas, lecz 1,5 %. Zasada ta będzie 
miała zastosowanie już do rozliczeń podatku 
PIT za 2022 rok. 
Podatnik sam  wybiera, na rzecz której 
organizacji OPP przekazana zostanie kwo-
ta pochodząca z jego zeznania rocznego. 
Przekazując 1,5% z własnego PIT, podatnik 
nie traci ani złotówki - rozdysponowuje on 
jedynie kwotę, którą i tak musiałby przekazać 
na rzecz Skarbu Państwa.
Prawo, by przekazać 1,5% podatku dotyczy 
wszystkich podatników rozliczających w 
danym roku przychody podlegające opo-
datkowaniu, które nie są z podatku zwol-
nione. Mogą go rozliczyć zatem podatnicy 
rozliczający się:
- poprzez skalę podatkową (niezależnie od 
źródła, np. umowy o pracę, zlecenia, praw 
autorskich, zbycia akcji, czy z tzw. innych 
źródeł), czyli poprzez standardowy PIT roczny 
z opodatkowaniem 12% i 32%
- podatkiem liniowym,
- ryczałtowo od przychodów ewidencjono-
wanych,
- podatnicy rozliczający przychody ryczałtowe 
wskazane w ustawie o PIT – zbycie nierucho-
mości, kapitały pieniężne, prawa majątkowe.

Deklaracja podatkowa zawiera dwa pola, 
które są niezbędne by przekazać 1,5% 
rocznego podatku. W pola te wpisać 
należy:
- numer KRS organizacji
- przekazywaną kwotę, która nie może 
przekroczyć 1,5%
W 2022 roku zmieniono także przepisy 
dotyczące przekazywania 1,5% podatku 
przez emerytów i rencistów. Jak informu-
je Ministerstwo Finansów ,,emeryt lub 
rencista, który chce przekazać 1,5 proc. 
podatku na rzecz OPP, nie musi składać 
żadnego wniosku. Wystarczy, że taki 
wniosek wypełnił w PIT-37, PIT-36 albo 
PIT-OP w latach ubiegłych, a informacje w 
nim podane są aktualne. Wówczas, organ 
podatkowy przekaże kwotę w wysokości 
1,5 proc. podatku należnego wykazanego 
w PIT-40A tej organizacji, którą emeryt lub 
rencista wybrał w poprzednich latach. Roz-
wiązanie to dotyczy emerytów i rencistów, 
dla których podatek obliczony przez organ 
rentowy w PIT-40A jest ich podatkiem 
rocznym (nie składają zeznania PIT-37 
albo PIT-36)”. 

Lista organizacji OPP na rzecz których 
możemy przekazywać cześć swojego po-
datku znajduje się na stronie Narodowego 
Instytutu Wolności https://niw.gov.pl/opp/
wykaz-opp/
Znajdują się tutaj także organizacje 
zarejestrowane w naszej gminie:
- Kórnickie Towarzystwo pomocy Społecz-
nej KRS: 0000042256,
- Kórnickie Stowarzyszenie Pomocy Oso-
bom z Niepełnosprawnością Intelektualną 
i Ruchową „Klaudynka” KRS: 0000131398
- Stowarzyszenie Przyjaciół Domu Dziecka 
w Bninie KRS 0000139426,
- Stowarzyszenie „Przyjazny Borówiec” 
KRS: 0000245354,
- Dom na Skale KRS: 0000248232,
- Stowarzyszenie Teatralne Legion KRS: 
0000273079,
- Fundacja Marcinek na Rzecz Dzieci Nie-
pełnosprawnych KRS: 0000285218.

Wśród zadań jakie spełniają poszczególne 
organizacjie OPP możemy wskazać także 
tzw. cel szczegółowy. Często jest to wspar-
cie dla konkretnej osoby potrzebującej le-
czenia, rehabilitacji, specjalnego sprzętu...

Kórnickie Towarzystwo Pomocy Spo-
łecznej (KRS: 0000042256) koordynuje 
wsparcie między innymi dla następują-
cych osób:

 Gosia i Kasia Domagała - cel szczegó-
łowy siostry,

 Tobiasz  Zygmanowski - cel szczegółowy 
Tobiasz,  

 Tomasz Szyc - cel szczegółowy Tomek,                                                                
 Antoni Bukczyński - cel szczegółowy 

Antoś, 
 Joanna Hercka - cel szczegółowy Joasia,
 Zbigniew Stepczyński - cel szczegółowy 

Zbyszek,
 Stanisław Witland - cel szczegółowy 

Staś, 
 Paweł Ciołek - cel szczegółowy Paweł, 
 Henryka Kłodzińska - cel szczegółowy 

Henryka, 
 Kamil Welcz - cel szczegółowy Kamil, 
 Krzysztof Bednarz - cel szczegółowy 

Krzyś, 
 Piotr Dolny - cel szczegółowy Piotr,
 Aleksander Nowacki - cel szczegółowy 

Oluś,
 Arkadiusz Grzegorski - cel szczegółowy 

Arek,
 Franciszek Kulza - cel szczegółowy 

Franek,  
 Zofia Kąsowska - cel szczegółowy Zosia.                                           

1,5 podatku przekazać można na rzecz:   
 Hanny Hryciuk - Fundacja „Serce dla 

Maluszka”, KRS: 0000387207, cel szcze-
gółowy 782 Hanna Hrycaniuk     

 Eryka Wasilewskiego - Fundacaj Siepo-
maga KRS: 0000396361, cel szczegółowy 
0236638 Eryk,                                 

 Łukasza Mikołajczaka - Fundacaj Siepo-
maga KRS: 0000396361, cel szczegółowy: 
0217026 Łukasz,

  Wiktora Mikołajczaka - Fundacja 
Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, KRS: 
0000037904, cel szczegółowy: 28315 
Mikołajczak Wiktor,

 Aleksandry Rozmiarek, Fundacja Pomo-
cy Osobom Niepenosprawnym „Słonecz-
ko” KRS: 0000186434, cel szczegółowy: 
416/R Aleksandra Rozmiarek.

  Leona Ciechorskiego  -  Fundacja 
Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, KRS: 
0000037904, cel szczegółowy: 28315 
37860 Ciechorski Leon.

Przekaż  1,5% swojego podatku

◊  Opr. ŁG



Barwa niebieska, puzzle oraz tęczowy 
znak nieskończoności – wszystkie te 
symbole wiążą się ze Światowym Dniem 
Świadomości Autyzmu, który obchodzi-
liśmy 2 kwietnia.  To tylko jeden spośród 
365 dni, ale dla niektórych z nas może 
się stać przełomem w postrzeganiu ludzi 
z autyzmem. Może dać wiedzę, a wraz  
z nią zrozumienie i akceptację

Mój świat
Czuję się jak w obcym kraju – słyszę kil-
ka znajomo brzmiących słów, reszty się 
domyślam. Gesty, mimika ludzi, których 
widzę, nie są dla mnie żadną pomocą, bo 
nie jestem w stanie ich odczytać. Nie wiem, 
o  czym myślą inni, co czują, jakie mają 
wobec mnie intencje. Otaczający świat jest 
nieprzewidywalny, pełen niespodzianek, 
z którymi nie potrafię sobie poradzić. 
Są zasady i schematy – bardzo je lu-
bię, są mi potrzebne, bym mógł funk-
cjonować – ale ciągle się zmieniają, 
mają mnóstwo wyjątków, w których 
się gubię, nie wiem, jak się zachować 
w  różnych sytuacjach, popełniam 
gafy i pomyłki. 
Dostrzegam wiele szczegółów, w tym 
jestem dobry, lecz koncentruję się 
na nich zbyt mocno, żeby stworzyć 
z nich całość. To trochę jak w wąskim 
tunelu: widzę tylko fragment przed 
sobą i na nim się skupiam, nie wiem, 
co znajduje się po bokach i  z  tyłu. 
A  właśnie to, co otacza szczegóły, 
daje szansę na znalezienie sensu 
wydarzeń, sytuacji, daje odpowiedzi 
niezbędne do rozwiązania problemu 
i  wykonania zadania. Potrzebuję 
kogoś, kto pomoże mi rozszerzyć 
świat. Da mi do ręki wszystkie puzzle 
i nauczy składać je w pełny obraz.  
Dźwięki, zapachy, ruch wokół mnie potę-
gują mój lęk, staję się nerwowy, tracę kon-
trolę nad emocjami, czasem wybucham, 
a wtedy inni myślą, że jestem niegrzeczny. 
Nie umiem im powiedzieć, że wcale nie 
o to chodzi, że po prostu jestem strasznie 
zmęczony. 
Pragnę bezpieczeństwa, namiastki ładu 
i  porządku. Odnajduję je w  codziennej 
rutynie, powtarzalnym planie dnia, w oto-
czeniu tych samych ludzi i przedmiotów. 
I w zainteresowaniach, które są dla mnie 
tak ważne, tak wciągające, że poświęcam 
im cały swój czas i uwagę. Staję się eks-
pertem, żywą encyklopedią wiedzy na ten 
lub inny temat, chociaż niektórzy uważają, 
że ta wiedza jest nieprzydatna. Bo po co 
komu szczegółowe informacje o budowie 
pociągów i rozkładach jazdy? Albo o jakichś 
tam pingwinach czy innych mało ważnych 
elementach świata? No cóż, mylą się… Jak 
widać, oni też pewnych rzeczy nie rozu-
mieją.

Jego świat
Świat osoby autystycznej zbudowany jest 
na obrzeżach świata innych ludzi. Te dwa 
światy wchodzą w interakcje, wpływają na 
siebie i „uczą się” od siebie, jednocześnie 
nie zatracając swoich indywidualnych 
cech.
Dziecko z autyzmem jest mniej lub bar-
dziej związane ze swoim środowiskiem, 
lecz zawsze pozostaje nieco na uboczu. 
Nie nawiązuje znajomości i przyjaźni, nie 
dąży do integracji, gdyż nie jest zainte-
resowane relacjami społecznymi, albo 
nie potrafi ich nawiązać. Nie odczytuje 
uczuć, myśli, intencji osób, z  którymi 
ma do czynienia, nie potrafi właściwie 
interpretować komunikatów werbalnych 
i niewerbalnych, co sprawia, że nie daje 
odpowiedzi, której oczekuje otoczenie. 
Wytwarza się pustka, brakuje platformy 

porozumienia warunkującej nawiązanie 
więzi społecznych.
Inicjowanie i  podtrzymywanie rozmowy 
to wyzwania, którym dziecko nie zawsze 
może sprostać. Nie jest w stanie zaanga-
żować mimiki, gestów, tonu głosu jako 
istotnych elementów komunikowania 
się. Sprawy nie ułatwia dosłowny sposób 
rozumienia i  używania języka – ironia, 
metafora, podteksty i konteksty nie mają 
dla niego racji bytu. Są jednak sytuacje, 
gdy język śmiało wypowiada to, o  czym 
pomyśli głowa, a zawsze się tak dzieje, jeśli 
dziecko chce się podzielić z innymi swoimi 
zainteresowaniami. I  tu nie ma zmiłuj! 
Mały hobbysta będzie monologował tak 
długo, aż uzna, że temat się wyczerpał. 
Wyczerpanie słuchacza nie będzie mieć 
większego znaczenia, może nawet nie 
zostanie zauważone. 
Zamiłowanie dziecka do zgłębiania okre-
ślonych zagadnień jest ważną częścią jego 
świata. To zazwyczaj wąska specjalizacja 

dotycząca środków transportu, kom-
puterów, dinozaurów, planet, przyrody 
i wielu innych, czasem wręcz zaskakują-
cych rzeczy. Pasja jest tak intensywna, że 
odciąga dziecko od aktywności w innych 
dziedzinach życia. Zainteresowania mogą 
się zmieniać, ale intensywność ich prze-
żywania zawsze pozostaje równie silna.
Współegzystując z osobą z zaburzeniami 
autystycznymi trzeba się przygotować 
na przynajmniej częściowe przyjęcie jej 
reguł. Ma ona sztywne, niezmienne zasa-
dy i chce, aby otoczenie je respektowało 
– plan dnia, organizacja przestrzeni i inne 
kwestie muszą być wcześniej omówione 
i muszą mieć walor powtarzalności, bo to 
daje poczucie bezpieczeństwa. Naruszenie 
rutyny skutkuje lękiem, frustracją, a nie-
rzadko nawet gniewem i agresją. Podobną 
reakcję mogą wywoływać bodźce zmysło-

we: dźwięk, światło, zapach, smak 
czy dotyk. Niektóre z  nich należy 
eliminować, inne zaś modyfikować 
tak, by stały się doznaniami przy-
jemnymi, podnoszącymi komfort 
codziennego funkcjonowania.

Nasz świat
Ludzie z zaburzeniami autystyczny-
mi mają trudności z  komunikacją, 
postrzeganiem świata i  rozumie-
niem relacji społecznych. Jednak 
objawy te mogą przybierać różne 
formy i mieć różne nasilenie. Niektó-
re osoby radzą sobie całkiem dobrze 
i nikt, nawet one same, nie podejrze-
wałby ich o autyzm, inne potrzebują 
wszechstronnego wsparcia, by móc 
funkcjonować w społeczeństwie.
Każdy człowiek z autyzmem jest inny 
i dla podkreślenia tej różnorodności 
wprowadzono termin „spektrum 

zaburzeń autystycznych”. Nauka usilnie 
pracuje nad odkryciem świata autyzmu. 
Daje nam już wiele odpowiedzi, ale jest ich 
wciąż zbyt mało, żeby w pełni zrozumieć 
przyczyny i  mechanizmy powstawania 
pewnych odchyleń.
Dokonał się jednak istotny postęp w po-
strzeganiu tego zjawiska. W nowoczesnym 
ujęciu osoby ze spektrum autyzmu określa 
się mianem „neuroatypowych”, ponieważ 
ich konstrukcja umysłowa jest rzadziej 
spotykana, a przede wszystkim odmienna 
od konstrukcji umysłowej ludzi „neuro-
typowych”. Teoria neuroróżnorodności 
sprawia, że spektrum autyzmu może być 
traktowane jako odmienność, a nie choro-
ba. Odmienność to cecha każdego z nas, 
jesteśmy wyjątkowi i niepowtarzalni, jeste-
śmy jak puzzle – różne, ale razem tworzące 
ciekawy, barwny i inspirujący świat.

Autyzm to nie choroba, a odmienność

◊  Beata Michałowska

BIEG
AUTYZMUdla

(marsz)

Start godz 12.00,
zapisy od 11.00

stoisko plastyczne-

słodkości grill- i
o- stoisko z wiedzą autyzmie

- medal dla każdego

Ubierz niebieską koszulkę
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Wydział Archeologii UAM wraz z Biblioteką 
Collegium Historicum UAM zorganizo-
wały wystawę zatytułowaną „Jerzy Fogel 
(1942-2013) – badacz, strażnik pamięci”. 
Uroczystego otwarcia wystawy dokonano 
4 kwietnia 2023 roku, dokładnie w dziesiątą 
rocznicę śmierci tego zasłużonego naukow-
ca, regionalisty i działacza. 
Przypomnijmy, że prof. Jerzy Fogel był 
rodowitym kórniczaninem, archeologiem, 
specjalistą w dziedzinie epoki brązu, kie-
rownikiem Zakładu Prahistorii Powszechnej 
Epoki Kamienia i Brązu w Instytucie Prahi-
storii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu, redaktorem periodyku Folia 

Praehistorica Posnaniensia. Jeszcze jako 
student zaangażowany był w badania arche-
ologiczne osady łużyckiej i grodów piastow-
skich w Bninie. Był także współzałożycielem 
oraz wieloletnim prezesem Kórnickiego 
Towarzystwa Kulturalnego, członkiem władz 
Wielkopolskiego Towarzystwa Kulturalnego 
w  latach 1979–1992. Pod jego redakcja 
powstała monografia „Z dziejów Kórnika 
i Bnina”. Otrzymał tytuł Zasłużony dla Miasta 
i Gminy Kórnik. 

Na kilku planszach prezentowanych w Bi-
bliotece Collegium Historicum zgroma-
dzono najważniejsze informacje na temat 

dorobku naukowego profesora Fogla i jego 
dokonań na niwie kultury. W czterech ga-
blotach zgromadzono zdjęcia i dokumenty, 
wśród których znalazły się także rolki odkry-
tego niedawno filmu nakręconego podczas 
prac archeologicznych na półwyspie „Szyja” 
w Bninie. Część eksponatów została udo-
stępniona przez Bibliotekę Kórnicka PAN, 
w której zbiorach znajdują się dokumenty 
profesora i pamiątki związane z Kórnickim 
Towarzystwem Kulturalnym. 
Wystawę oglądać będzie można do 23 
kwietnia br.  

Badacz i strażnik pamięci

◊  ŁG

Kirgistan – w cieniu niebiańskich gór

◊ KPzK

Foto. Wojciech Zimniak

Sroczewo to spokojna, malowniczo 
położona wieś nad rzeką Wartą, gdzie 
wypoczywać można na łonie przyrody, 
wśród majestatycznych pomnikowych 
dębów. Teren ten jest częścią „Obszaru 
Natura 2000”. Stare drzewa pamiętają 
zamierzchłe czasy i naszych przodków, 
którzy odpoczywali pod ich konarami. 

Jak się okazuje, miejsce to upodobała so-
bie także urodzona 2 lipca 1923 roku na 
Prowencie Wisława Szymborska, wybitna 
poetka, laureatka Nagrody Nobla w dzie-
dzinie literatury.
Wraz z przyjaciółmi właśnie tu, pod dębami 
w Sroczewie spędzała czas wakacji przez 
pięć kolejnych lat od 1966 do 1970 roku, 

odpoczywając i zapewne zbierając inspiracje 
do dalszej pracy twórczej. 
Z opowieści mieszkańca Sroczewa Zbignie-
wa Piaseckiego możemy dowiedzieć się, że 
pani Wisława wraz z przyjaciółmi Kornelem 
Filipowiczem i małżeństwem Szczerskich 
z Łodzi biwakowali pod dębami, spali w na-
miotach, wędkowali i podziwiali przyrodę. 
Odwiedzali także często gospodarstwo 
rodziny Piaseckich - przychodzili po wodę, 
mleko i jajka oraz pograć w karty i oglądać 
telewizję. Spędzając czas przed telewizo-
rem i grając w karty, goście poczęstowani 
herbatą przez gospodarzy, opowiadali na 
wesoło o  swoich przygodach. Państwo 
Piaseccy bywali również w odwiedzinach 
na polu namiotowym pod dębami. Zawią-

zała sie między nimi więź, której dowodem 
były kartki świąteczne i  korespondencja. 
Gdy w styczniu 1973 r. zmarł ojciec pana 
Zbigniewa, rodzina otrzymała telegram 
z kondolencjami na tą okoliczność.                                                                                         
Wędrując pieszo, „z kijkami” lub jadąc ro-
werem wzdłuż rzeki Warty, mijając dęby 
w Sroczewie podziwiać możemy piękno tego 
zakątka Wielkopolski i podumać o historii 
tego regionu która zaklęta jest w starych 
drzewach. 
Z pewnością to o nich myślała Szymborska 
pisząc w wierszu Możliwości „Wolę dęby 
nad Wartą”.
                                                            
 

Śladami  Szymborskiej - dęby w Sroczewie

◊  Tekst i zdjęcia 
Marek Kmieciak   

W piątek 12 maja br. odbędzie się finał 
konkursu recytatorskiego wierszy 
Wisławy Szymborskiej, nad którym 
Patronat Honorowy objęła 
Jej Magnificencja Rektor UAM 
prof. Bogumiła Kaniewska.

Do uczestnictwa w  wydarzeniu za-
praszamy uczniów szkół ponadpod-
stawowych, studentów oraz osoby 
dorosłe. Uczestnicy przygotowują do 
prezentacji wybrany utwór Wisławy 
Szymborskiej.

Zwycięzcom zostaną przyznane nagro-
dy rzeczowe:
 miejsce I: czytnik e-booków wraz 

z trzymiesięcznym abonamentem na 
e-booki od legimi.pl, biografia Szym-
borskiej „Szymborska. Znaki szczególne”,
 miejsce II: biografia Szymborskiej „Szym-

borska. Znaki szczególne”, bluza z  logo 
UAM oraz trzymiesięczny abonament na 

audiobooki i ebooki od legimi.pl,
 miejsce III: biografia Szymborskiej „Szym-

borska. Znaki szczególne”, trzymiesięczny 
abonament na audiobooki i  ebooki od 
legimi.pl oraz gra Scrabble.

Wszyscy uczestnicy otrzymają dyplomy 
i upominki ufundowane przez Uniwersytet 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Konkurs zostanie przeprowadzony 12 maja 
2023 roku w Sali Lubrańskiego Collegium 
Minus UAM przy ul. Wieniawskiego 1 w Po-
znaniu.

Kompletne zgłoszenia, obejmują-
ce wypełnioną i  podpisaną kartę 
zgłoszenia uczestnictwa oraz au-
diowizualną próbkę recytacji, na-
leży przesłać w  nieprzekraczalnym 
terminie do 16 kwietnia 2023 r. 
do godz. 23:59 na adres: 
wiersze@amu.edu.pl.
Lista osób zakwalifikowanych do finału 
konkursu recytatorskiego zostanie 
opublikowana 28 kwietnia do godz. 
16:00 na amu.edu.pl.

Regulamin i karty zgłoszeniowe do-
stępne s na stronie: 
https://amu.edu.pl/wiadomosci/aktualnosci/
szkoly/konkurs-recytatorski-wierszy-wislawy-
szymborskiej

Konkurs recytatorski wierszy W. Szymborskiej

Zbigniew Piasecki z żoną
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22 marca Klub Podróżnika z Kórni-
ka odwiedziła Katarzyna Augustyn, 
podróżniczka ze sporym dorob-
kiem, i  opowiedziała o  swojej 
najnowszej podróży do Kirgistanu. 
Wcześniej Klub gościł już Kasię 
dwukrotnie - w 2019 roku z opo-
wieścią o wyprawie w okolice koła 
podbiegunowego oraz w  2022 
roku z prezentacją o Laponii. 

Tym razem miłośniczka dalekiej 
Północy i byłych republik radziec-
kich wybrała się wraz z mężem 
i synem do Kirgistanu, by w ciągu 
dwóch tygodni zobaczyć i  do-
świadczyć jak najwięcej. A  było 
co oglądać! Ten kraj, graniczący 
z  Chinami, Kazachstanem, Ta-
dżykistanem i  Uzbekistanem, 
obfituje w  cuda przyrodnicze. 
Wodospadów, jezior i krajobrazów 
jak z bajki nie sposób zliczyć. Wśród tych 
najbardziej zapadających w pamięć należy 
wymienić Ala Kul - turkusowe jezioro leżące 
na wysokości 3532 m n.p.m., słynny Issyk-
-kul (największe jezioro Kirgistanu ze słoną 
wodą) czy choćby piękny widok ze stolicy 
Biszkek na góry Tien Szan.

Jednak najcenniejsze wrażenia podróżnicze 
pochodzą przede wszystkim ze spotkań 
z tubylcami - dumnymi Kirgizami. Niezep-
suci przez zbytki cywilizacyjne ludzie, żyjący 
blisko natury, będący jej częścią stanowią 
najbardziej interesujący aspekt kraju. 

Kasia przybliżyła nam bogatą kul-
turę i  liczne, wciąż kultywowane 
tradycje mieszkańców Kirgistanu. 
Spore emocje wzbudził narodo-
wy sport Kirgizów - Ulak Tartysz, 
znany także jako: „Köpkör” lub 
„Kök-Börü”,w  którym rolę piłki 
odgrywa... ciało kozy. 
Fotografie, filmy i relacje z wypra-
wy do Kirgistanu bardzo ciekawie 
zobrazowały klubowiczom ten 
dość mało znany kraj Azji Środko-
wej. U niektórych wzbudziły szcze-
rą chęć odwiedzenia tego miejsca 
na Ziemi – tak innego od naszej 
Europy. Z każdą prelekcją w Klubie 
Podróżnika, różnorodność świata 
z całym jego bogactwem kulturo-
wym i przyrodniczym zadziwia na 
nowo. I tym razem nie było inaczej. 

Dziękujemy serdecznie Kasi Au-
gustyn za wspaniałą prelekcję, a gościom 
za przybycie.19 kwietnia zapraszamy na 
kolejne spotkanie podróżnicze. Tym razem 
wysłuchamy relacji księdza misjonarza 
z sześcioletniej posługi w Boliwii. Szczegóły 
znajdują się na plakacie. 



◊ Łukasz Walas
Instytut Dendrologii PAN

Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich”

Morwa biała (Morus alba) cieszy się 
obecnie dużą popularnością ze względu 
na właściwości prozdrowotne. Mimo to 
wciąż skrywa wiele tajemnic. Wywodzi się 
ona z Chin (gdzie określana jest nazwą 
“sang shu”), zaś w Europie pojawiła się 
w  średniowieczu. W  swojej ojczyźnie 
jest drzewem o wielu zastosowaniach: 
dostarcza drewna, żywności, paszy dla 
zwierząt, jest używana do produkcji 
kosmetyków (wyciągi z morwy wybie-
lają cerę) oraz w  farmacji. Ma także 
znaczenie w przemyśle papierniczym 
i  energetycznym. Morwa ma owoce 
połączone w owocostany; są jadalne, 
mają słodkawy smak. W Himalajach są 
one suszone i jako proszek dodawane 
do potraw. Wbrew nazwie rośliny (która 
jest raczej związana z białawą korą), jej 
owocostany przyjmują nie tylko białą 
barwę – niekiedy są różowe lub fiole-
towo-czarne. W europejskiej kulturze 
owoce morwy o czerwonej barwie przy-
jęły się jako symbol spotkania kochan-
ków. Z powodu takiej wielości kolorów 
zdarza się, iż niektórzy przedstawiciele 
tego gatunku są błędnie uznawani za 
inne morwy, na przykład czarną (Mo-
rus nigra) lub czerwoną (Morus rubra). 
Lepszym sposobem na odróżnienie 
morwy białej i  czarnej jest zwrócenie 
uwagi na liście, które w przypadku tego 
drugiego gatunku są znacznie owło-
sione. W  rzeczywistości tylko morwa 
biała jest w Polsce powszechna, a inne 
gatunki praktycznie nie występują, ponie-
waż wymagają łagodniejszego klimatu; 
powszechnie uprawia się je we Francji 
i  Włoszech, gdzie owoce czarnej morwy 
bywają używane do barwienia wina. 
Chociaż morwy pojawiły się w naszym kra-
ju jako gatunek uprawny, dzisiaj można je 
spotkać także w postaci zdziczałej, zwłasz-
cza w zachodniej i centralnej części Polski. 
Mogą rosnąć jako krzewy lub drzewa do-
rastające nawet do 10 metrów wysokości, 
często mają pochylony pień. Preferują 
stanowiska ciepłe, wilgotne i słoneczne. Ich 
cechą charakterystyczną jest późne poja-
wienie się liści wiosną i wczesne ich opa-
danie jesienią. Morwa bywa używana do 
tworzenia żywopłotów; dawniej sadzono ją 
nad brzegami stawów rybnych, aby karpie 
mogły żywić się opadłymi owocostanami. 
Jako ciekawostkę można również podać 
fakt, iż morwa uwalnia pyłek z niezwykle 
dużą prędkością. Pręciki działają jak kata-
pulty, uwalniając zmagazynowaną energię 
w ciągu zaledwie 25 mikrosekund. Pyłek 
osiąga prędkość około 610 km/h (jest to 
wartość bliska połowy prędkości dźwięku), 
co czyni go najszybszym znanym ruchem 
w królestwie roślin.

Morwa była wykorzystywana od wieków 
w tradycyjnej medycynie chińskiej. W XX 
wieku wzbudziła także zainteresowanie 
zachodniej farmacji i  ziołolecznictwa. 
Liczne badania wykazały, iż roślina ta za-
wiera wiele związków chemicznych, które 
mogą być potencjalnie szeroko stosowane 

w lecznictwie. Liście morwy białej są wy-
korzystywane przy odchudzaniu oraz za-
burzeniach metabolizmu węglowodanów 
w organizmie. Zawarte w nich substancje 
pomagają ustabilizować poziom glukozy 
we krwi, ograniczając jej przyswajanie 
przez organizm – mogą więc stanowić 
wsparcie w cukrzycy typu II. Dodatkowo 
wykazują właściwości antyoksydacyjne, 
chroniąc przed wolnymi rodnikami. Obec-
nie prowadzone są badania dotyczące 
wpływu ekstraktu z liści na obniżenie ry-
zyka miażdżycy, chorób nowotworowych 
i choroby Alzheimera. Z powodu wielości 
form morwy, ekstrakty są trudne do ustan-
daryzowania, a ich skuteczność może się 
znacznie różnić w zależności od tego, z ja-
kiej odmiany rośliny pobierano surowiec. 
W Polsce można spotkać się z suplemen-
tami na bazie liści, należy jednak ostrożnie 
z nich korzystać, jeśli jednocześnie przyj-
muje się leki obniżające poziom cukru we 
krwi, aby nie obniżyć poziomu glukozy 
zbyt mocno. Mniej problematyczne jest 
stosowanie herbaty z  liści (wystarczy 1 
g liści na 100 ml wody). Wszystkie części 
rośliny zawierają związki czynne, również 
jej owocostany. Wciąż nie ma pewności 

czy mogą być one równie skuteczne jak 
wyciąg z liści, ale wyniki wstępnych badań 
są obiecujące. Słodkie owocostany bywają 
suszone, są też dobrym surowcem do wy-
twarzania smacznych konfitur oraz wina.
Morwa ma także duże znaczenie w pro-
dukcji ubrań, chociaż jej związek z odzieżą 

jest pośredni. Wykorzystywane są li-
ście, które stanowią pokarm jedwabni-
ków – owadów, które tworzą jedwabne 
kokony będące źródłem cennej przę-
dzy. Dodatkowo, drewno i liście morwy 
mogą być także źródłem pigmentów 
do barwienia jedwabiu na żółto lub 
pomarańczowo. Produkcja jedwabiu 
skupia się w Azji, głównie w Chinach, 
Indiach i Uzbekistanie. Chińczycy wy-
twarzali tę tkaninę już około 3600 roku 
przed naszą erą i pilnie strzegli metod 
jej produkcji. Ich monopol wpłynął na 
stworzenie tak zwanego jedwabnego 
szlaku, którym towary płynęły z  Azji 
na zachód, do Europy i Egiptu. Przez 
setki lat była to jedna z najważniejszych 
dróg handlowych na świecie; była także 
jedną z najdłuższych – miała około 12 
tysięcy kilometrów. Duża część płyną-
cych tym szlakiem towarów trafiała do 
ówczesnego śródziemnomorskiego 
mocarstwa – Cesarstwa Bizantyjskiego. 
Bizantyjczycy próbowali jednak sami 
rozpocząć produkcję jedwabiu. Nie jest 
jasne kiedy na terenie ich imperium 
powstały pierwsze hodowle jedwabni-
ków. Legenda głosi, że doszło do tego 
w  szóstym wieku naszej ery, kiedy 
dwóch mnichów przemyciło jajeczka 
tych owadów we wnętrzach bambuso-

wych kijów i przetransportowało je z Chin 
do Europy. Dowody archeologiczne wska-
zują jednak, że jedwab wytwarzano w Bi-
zancjum już co najmniej sto lat wcześniej. 
Bizantyjczycy również trzymali metodę 
produkcji tej tkaniny w tajemnicy – jej zna-
jomość w  innych krajach Europy zaczęła 
się rozpowszechniać dopiero od połowy 
XII wieku. Do Polski dotarła w XVI wieku, 
zaś w kolejnym stuleciu powstały pierw-
sze manufaktury – w Brodach i Zamościu. 
Uprawa morwy i  hodowla jedwabników 
stała się bardzo modna w  XVIII wieku, 
kiedy zaczęło powstawać wiele manufak-
tur należących do majątków magnackich. 
W naszym Arboretum także przez pewien 
czas istniała taka hodowla, założona przez 
samą Teofilę Działyńską. Informację o tym 
podaje Józef Łukasiewicz, który w  1835 
roku napisał: „W jednej części ogrodu stał 
budynek, znacznej wielkości, przeznaczo-
ny do hodowli jedwabników {…}”. Dzisiaj 
w Kórniku nie ma już hodowli jedwabni-
ków, jednak krzewy morwy wciąż można 
spotkać – i korzystać z ich dobrodziejstw.

Tajemnice okryte jedwabiem

Okaz zielnikowy morwy białej

Dnia 20 kwietnia będziemy obchodzić 
150tą rocznicę urodzin Wojciecha Korfan-
tego. Przyszedł on na świat w miejscowo-
ści Sadzawki koło Siemianowic, w rodzinie 
górnika Józefa zatrudnionego w  kopalni 
„Fanny” i  Karoliny z domu Klecha, którzy 
w życiu rodzinnym pielęgnowali wartości 
polskiego języka, katolickiej wiary i  ślą-
skich obyczajów. Miał czworo rodzeństwa. 
Do 1918 używał oficjalnie imienia Adal-
bert, jednak po odzyskaniu niepodległości 
spolszczył je na Wojciech. 
W czasie nauki (1879-1901) na poziomie 
podstawowym i  średnim w  Katowicach 
zakończonej maturą w 1895 r. zetknął się 
z działaczami polonijnymi z Wielkopolski. 
Studiował na Politechnice we Wrocławiu, 
i  Charlottenbur-
gu. Ostatni se-
mestr studiów 
zakończył  w Ber-
linie w 1901 r.  
W  1902 współ-
u c z e s t n i c z y ł 
w   z a k ł a d a n i u 
T o w a r z y s t w a 
Gimnastycznego 
„Sokół” w Katowi-
cach. Działalność 
polityczną rozpo-
czął w 1901 r. jako 
redaktor naczel-
ny pisma „Gór-
noślązak”, za co 
trafił w Poznaniu 
przed sąd i został 
skazany na cztery 
miesiące więzie-
nia we Wronkach. 
W  1909 r. w  Po-
znaniu uczestni-
czył w powołaniu 
f i l i i  Po lsk iego 
Towarzystwa De-
mokratycznego. 
W 1905 r. w Kato-
wicach zainicjo-
wał własny tygo-
dnik pt. „Polak”.
W latach 1903-1912 i 1918 był posłem do 
Reichstagu, gdzie działał w Kole Polskim. 
Dnia 6 czerwca 1918 r. wygrał wybory do 
Reichstagu, mimo, że nawoływał do ode-
rwania od Cesarstwa Niemieckiego Śląska, 
Wielkopolski i części Pomorza. 
W księdze meldunkowej „Seelenliste der 
Stadt Bnin III Band 120-144 z 1899” dnia 
30 czerwca 1918 r. na stronie 76 pod nu-
merem 138 zapisano rodzinę Korfantych 
przybyłych z Charlottenbug:
1. Korfanty Albert Reichstag deputat ur. 
20.04.1873 (pomyłka w dacie dziennej)
2. Korfanty Elizabeth żona ur. 03.11.1883
3. Korfanty Halżka córka ur. 07.09. 1904
4. Korfanty Maria córka ur. 25.03.1908

5. Korfanty Zbigniew syn ur. 30.12.1902
6. Korfanty Witold syn ur 08.08. 1910.
Grigner Anna ur 24.05.1892 (prawdopo-
dobnie służąca).
Burmistrzem Bnina był wtedy pochodzący 
ze Śląska Jan Figna (1886-1940) – polski 
działacz samorządowy i patriota. Probosz-
czem w parafii bnińskiej był ks. Arkadiusz 
Lisiecki – uczony, patriota, późniejszy 
biskup Archidiecezji Katowickiej. Ich 
współpraca patriotyczna zaowocowała 
chwalebną rolą jaką odegrali w  tamtym 
okresie czasu w Wielkopolsce. 
Rodzina Korfantego opuściła Bnin w sierp-
niu 1918 i udała się do Charlottenburga, 
skąd udawał się na posiedzenia Reich-
stagu. 

25 października 1918 r. wystąpił w niemiec-
kim parlamencie z żądaniem przyłączenia 
do państwa polskiego wszystkich polskich 
ziem zaboru pruskiego. Po powstaniu nie-
podległej Polski przeniósł się do Poznania. 
W latach 1918-1919 był członkiem Naczel-
nej Rady Ludowej stanowiącej rząd Wiel-
kopolski podczas powstania, a w 1920 r., 
 jako mianowany przez rząd polski komi-
sarz plebiscytu na Górnym Śląsku, kierował 
całością przygotowań organizacyjnych, 
propagandowych i politycznych.
Korfanty współkierował m.in. II powsta-
niem śląskim, które nie było już - jak rok 
wcześniej - spontanicznym zrywem polskiej 
ludności chcącej przyłączenia regionu do 

Polski, a odpowiedzią polskich organizacji 
wojskowych i plebiscytowych na antypol-
skie działania niemieckie przed mającym 
tam się wkrótce odbyć plebiscytem. 
O przeprowadzeniu plebiscytu, który miał 
rozstrzygnąć o podziale Górnego Śląska 
między Niemcy i  Polskę, zdecydowała 
w czerwcu 1919 r. Konferencja Wersalska 
- odbył się ostatecznie 20 marca 1921 r. Za 
przynależnością do Polski głosowało 40,3 
proc. ludności, przez co prawie cały obszar 
plebiscytowy przypadł Niemcom. W wyniku 
zrywu zdecydowano o  korzystniejszym 
dla Polski podziale Śląska. Z  obszaru 
plebiscytowego do Polski przyłączono 29 
proc. obszaru i 46 proc. ludności. Podział 
był też korzystny dla Polski gospodarczo 

- na przyłączonym 
terenie znajdowały 
się 53 z  67 istnie-
jących kopalni, 22 
z  37 wielkich pie-
ców oraz dziewięć 
z 14 stalowni.
Od października 
do grudnia 1923 
r. był wicepremie-
r e m  w   r z ą d z i e 
Wincentego Wito-
sa i  jego doradcą 
z  ramienia Chrze-
ścijańskiej Demo-
kracji. Od 1924 r. 
wydawał dzienniki 
„Rzeczpospolita” 
i „Polonia”. W 1930 
r. został areszto-
wany i  wraz z  po-
słami Centrolewu 
osadzony w  twier-
dzy brzeskiej. Po 
uwolnieniu powró-
cił na Górny Śląsk, 
gdzie jednak jako 
polityczny przeciw-
nik wojewody Mi-
chała Grażyńskie-
go był zagrożony 
następnym aresz-

t o w a n i e m .  W i o s n ą  1 9 3 5  r . 
w  obawie przed represjami udał się na 
emigrację do czeskiej Pragi. Do kraju nie 
mógł wrócić nawet w 1938 r. na pogrzeb 
swego syna Witolda. 
W  kwietniu 1939 r. po wypowiedzeniu 
przez III Rzeszę układu o nieagresji i nie-
stosowaniu przemocy, powrócił do Polski, 
gdzie został aresztowany i osadzony na Pa-
wiaku. Pomimo protestów opinii publicznej 
spędził tam prawie 3 miesiące. Zwolniono 
go 20 lipca z powodu ciężkiej choroby. 
Zmarł 17 sierpnia 1939 r., spoczął w Kato-
wicach, na cmentarzu przy ul. Francuskiej. 
     
 

Wojciech Korfanty mieszkał w Bninie

◊  Kazimierz Krawiarz

Dom, w którym w 1918 roku mieszkała rodzina Korfantych

nr 7/2023 7 kwietnia 2023 r.12 13



Podsumowanie 2022 roku przez działow-
ców Rodzinnego Ogrodu Działkowego 
(ROD) im. Władysława Zamoyskiego 
w Bninie.
Walne zebranie członków odbyło się 1 kwiet-
nia w Sali w Szkole Podstawowej w Bninie. 
W zebraniu wzięło udział 55 z 225 członków 
dzierżawiących 170 działek, czyli 22 procent. 
Obecność na takich zebraniach jest obo-
wiązkowa, gdyż tutaj oprócz sprawozdań 
i  podsumowań podejmowane są ważne 
decyzje tyczące całego ROD oraz każdego 
z działkowiczów.
Rodzinny Ogród Działkowy im. Władysława 
Zamoyskiego w Bninie (ROD), położony jest 
nad jeziorem, blisko lasu, wśród uprawnych 
pól, w zaciszu. Historia tego ogrodu jest do-
kładnie zapisana w pięknie prowadzonych 
kronikach. Są tam ludzie i ich czyny, są liczne 
zdjęcia pokazujące założycieli i organizato-
rów, działkowiczów.
Polski Związek Działkowy (PZD), Oddział 
w  Poznaniu reprezentował Ryszard Ka-

siorkiewicz – prezes ROD Koninko, prezes 
prezesów ogrodów ROD w Gminie Kórnik. 
Szkoda, że na zebranie nie przybył przedsta-
wiciel władz Miasta i Gminy.
Zebranie przygotowane przez zarząd ROD 
otworzył prezes Rafał Mamet, a przewodni-
czył Kazimierz Garstkowiak. Nie jest łatwo 
sprawnie zrealizować program na który skła-
da się z 22 punktów. Dobrze przygotowane 
zebranie realizuje taki program w  ciągu 
dwóch godzin.
W  2022 r częściowo zmienił się zarząd 
ogrodu, ale brak doświadczenia nie miał 
znaczenia w realizacji zadań, których w ROD 
jest wiele: w sensie technicznym, finanso-
wym, organizacyjnym. Obecni jednogłośnie 
zaakceptowali przedstawione sprawoz-
dania: merytoryczne, finansowe i udzielili 
zarządowi absolutorium. Wytyczono nowe 
zadania na 2023 r. 
Ogrody działkowe, mają coraz większe 
znaczenie. Powstały w naszej Gminie 40 
lat temu z potrzeb bytowych i społecznych, 

w  okresie gdy każdy skrawek ziemi był 
na wagę złota. Dzisiaj przy inflacji i wojnie 
na Ukrainie każdy szuka oparcia w ziemi. 
W 2022 roku kilka działek zmieniło użyt-
kowników. Ceny działek rosną w zawrotnym 
inflacyjnym tempie. ROD w Bninie to przy-
kład mądrego zarządzania, gospodarowania 
ziemią i naturą oraz integracji społecznej jej 
użytkowników. 
Działkowcy, zaakceptowali plany inwesty-
cyjne, wybrali delegata na Okręgowy Zjazd 
Delegatów  PZD w Poznaniu. W 2023 roku 
ROD Bnin obchodzić będzie 40lecie. Planu-
je się trzy imprezy integracyjne, a przede 
wszystkim przy bramie wjazdowej ustawio-
no nowy głaz narzutowy na którym umiesz-
czona zostanie tabliczka z  wizerunkiem 
Patrona działek Władysława Zamoyskiego, 
upamiętniający w 2024 roku setną rocznicę 
Jego śmierci. 

     
 Kazimierz Krawiarz

ROD w Bninie podsumował rok

Drodzy Mieszkańcy
Kórnika i Gminy Kórnik,
31 maja br. zapraszamy Was 
na Dzień Logistyka,
 organizatorem którego jest 
Zespół Szkół w Kórniku.

W  programie debata na temat 
„Wpływ COVID 19 na edukację, 
gospodarkę oraz społeczeństwo”, 
gra edukacyjna, pokazy np. flory-
styczne, terapii zajęciowej i  inne 
przygotowane przez uczniów. 
Wystawcami na „Dniu Logistyka” będą 
nasi partnerzy, największe firmy w  re-
gionie takie, jak Still Polska Sp. z  o.o., 
Raben Logistics Polska, Geodis Road 
Network sp.z.o., TFP Sp.z.o.o. Dziećmie-
rowo, Promag S.A., PERI Polska Oddział 

Poznań oraz Wyższa Szkoła Logistyki 
w  Poznaniu, Uniwersytet Ekonomiczny 
w Poznaniu i Wielkopolskie Samorządo-
we Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego we Wrześni. 

Będzie również możliwość porozmawia-
nia z „Zawodowcem roku 2022”, nauczy-
cielem przedmiotów zawodowych naszej 
szkoły – mgr Łukaszem Chmielarzem. 

Zapraszamy już dziś. Przyjdź, zobacz, 
a jeśli jesteś ósmoklasistą, dołącz do nas!

- godz. 9.00 rozpoczęcie projektu 
- godz. 9.00 – 10.20 debata „Wpływ COVID 

19 na edukację, gospodarkę oraz 
społeczeństwo.”
- od godz.10.20 -14.00 prezentacja 
firm: PERI Polska, Promag S.A., 
Geodis Road Network sp.z.o., TFP 
Sp.z.o.o., Raben Logistics Polska, 
Still Polska Sp. Z o.o., Wielkopolskie 
Samorządowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni.

Zapraszam
    
 

Zapraszamy na Dzień Logistyka

◊  Emilia Stanny Dyrektor Zespołu 
Szkół w Kórniku
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Zgodnie z wieloletnią tradycją, tak i w tym 
roku 8 marca obchodziliśmy Dzień 
Kobiet. W  sali Domu Integracji Między-
pokoleniowej w  Kórniku zebrała się 50 
osobowa grupa członków PKPS Kórnik. 
Na tę okazję pięknie przyozdobiono 
salę i stoły, by panie poczuły atmosferę 
swojego święta.
Zebranych serdecznie przywitał prezes 
koła Bogdan Wesołek, życząc wszystkim 
paniom zdrowia, pogody ducha, wspa-
niałych relacji i  pomyślności w  życiu  
osobistym. Przekazał również życzenia 
od władz Miasta i Gminy skierowane dla 
pań w tym wyjątkowym dniu. 
Po części oficjalnej podano kawę, her-
batę, ciasta a  na toast była też lampka 
wina. Podobnie jak w poprzednich latach, 
imprezę umilił  akordeonista Bogdan 
Joachimiak, który bawił Panie piękną 
muzyką z dawnych lat. Zaprosił również 
do wspólnego śpiewu. W miłej i radosnej 
atmosferze spędziliśmy swoje święto.

                                                                                            

W Bibliotece Publicznej w Kórniku ma-
rzec obfitował w  różnorodne zimowo-
-wiosenne spotkania dla dzieci w wieku 
2-10 lat. Najpierw 10 marca zaprosiliśmy 
Maluchy 2-4-letnie na warsztaty logoryt-
miczne na „Pożegnanie zimy” z niezastą-
pioną Ciocią Marysią Szyfter - logopedą, 
pedagogiem specjalnym i  terapeutą 
karmienia. Podczas wesołych zabaw wy-
pełnionych tańcem, śpiewem, tuptaniem 
i  dmuchaniem, dzieci ćwiczyły swoje 
buzie, rączki i rozwijały mowę. Maluchy 
świetnie się bawiły przez całe 1,5 godzi-
ny, a pod koniec wspólnie spędzonego 
czasu, rodzice mieli możliwość podpytać 
prowadzącą o kwestie związane z prawi-
dłowym rozwojem mowy. 
Dla naszych nieco starszych czytelników 
(6-10 lat) w środę 22 marca przygotowa-
liśmy warsztaty rysunkowe z  cudowną 
Olą Dove, na których witaliśmy wiosnę 
wianuszkiem kwiatów, kolorami i nawet 
wielkanocny zając już nam się pojawił. 
Zarówno spotkania z Ciocią Marysią, jak 
i warsztaty rysunkowe z Panią Olą, cieszą 
się tak dużym zainteresowaniem, że już 
teraz możemy zdradzić, że nie będą one 
ostatnimi w tym roku. 
29 marca gościliśmy autorkę książek dla 
dzieci  i  młodzieży – Karolinę  Kwaśnik. 
Pani Karolina opowiedziała dzieciom ze 

Szkoły Podstawowej w Szczodrzykowie 
o  pracy pisarza, o  pasji i  marzeniach, 
które warto pielęgnować. Uczniowie 
zmierzyli się również z  czytelniczym 
quizem, który nawiązywał do ulubio-
nych lektur Pani Karoliny. Pod koniec 
spotkania można było zakupić książki 
autorki - oczywiście z autografem. Mamy 
nadzieję, że z Panią Karoliną zobaczymy 
się jeszcze w  naszej Bibliotece, może 
przy okazji wydania kolejnej książki ;)
Przed nami kwiecień i kolejne atrakcje. 
Zapraszamy do obserwowania strony 
internetowej Biblioteki Publicznej w Kór-
niku i naszego profilu na FB.

Wieści 
z biblioteki

◊  Biblioteka

Dzień Kobiet w PKPS Kórnik

◊    Aleksandra Grzelak



Wśród obywateli kórnickich rozstrzelanych 
20 października 1939 roku znalazł się dr 
Roman Gawron. Początkowo uniknął on 
aresztowania, gdyż w momencie gdy nie-
mieccy okupanci przyszli po niego był z wi-
zytą u pacjenta. Gdy wrócił do domu został 
pojmany i przetransportowany do Mosiny, 
a tam rozstrzelany.

Grupa mieszkańców Mosiny dąży do upa-
miętnienia ofiar tamtej zbrodni. 
Jeśli mają Państwo w archiwach jakieś in-
formacje na temat dr Romana Gawrona, 
prosimy o kontakt z redakcją Kórniczanina 
(korniczanin@kornik.pl lub 618170411 
wew. 682).

Poszukiwane
informacje

◊  ŁG
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Budowanie wspólnej sieci kontaktów, udział 
w programie profilaktycznym Bezpieczny 
Senior czy Drugi Kórnicki Dzień Seniora. 
To tylko niektóre z zagadnień, jakie zostały 
poruszone podczas spotkania organizowa-
nego, z inicjatywy burmistrza Przemysława 
Pacholskiego, dla przedstawicieli organizacji 
pozarządowych zrzeszających i zajmujących 
się osobami w jesieni życia. Odbyło się ono 
22 marca w Domu Integracji Międzypoko-
leniowej.
W  zebraniu uczestniczyli liderzy, takich 
organizacji jak: Stowarzyszenie Ogończyk, 
Stowarzyszenie Szacunek dla Seniora z Żer-
nik, Wspaniała Siódemka, Koło Szlachetnego 
Wieku z Kamionek, Klub Emerytowanych 
Nauczycieli i Pracowników Oświaty Kórnic-
kiej, Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów 
SENIOR z Borówca, a także przedstawiciele 
Wydziału Komunikacji Społecznej i Inicjatyw 
Lokalnych UMiG Kórnik Katarzyna Płaczek 

oraz Robert Jankowski. Rozmowy z  ngo 
skupiającymi seniorów zamieszkujących 
różne części naszej gminy to stawianie 
kroków w zmianie myślenia o  tej grupie 
społecznej jako całości. To również okazja 
do integracji środowiska, wymiany do-
świadczeń i wzajemnego inspirowania się, 
pomoc w  przezwyciężaniu problemów. 
Poruszanie zagadnień osób w wieku eme-
rytalnym pokazuje, z jak dużą grupą mamy 
do czynienia. Przypomnijmy tylko, że gminę 
Kórnik zamieszkuje obecnie około 5300 
osób w wieku 60+. Ta liczba z roku na rok 

jest coraz większa, dlatego zależy nam na 
opracowaniu wspólnego planu działania. 
Wyrazem tego działania jest pilotażowy 
program profilaktyczny Bezpieczny Senior 
organizowany w czterech lokalizacjach gmi-
ny Kórnik, aby ułatwić udział jak największej 
liczbie zainteresowanych osób. 
Zwracamy się z prośbą do wszystkich osób 
działających na rzecz seniorów na terenie 
naszej gminy, aby poinformowali nas o swo-
ich inicjatywach tel. 515 229 684. 
WKS

Razem  
dla seniorów



Szanowni Państwo,
zapraszamy do Zamku Kórnickiego  
15 kwietnia o godz. 17.00 na 81. odsłonę 
Salonu Poezji.
Gościć będziemy aktorkę teatralną, filmo-
wą i serialową, Weronikę Asińską, która 
przeczyta teksty Mirona Białoszewskiego i 
Jadwigi Stańczakowej. O oprawę muzyczną 
zadba Mateusz Wesołowski, puzonista 
orkiestry Teatru Muzycznego w Poznaniu.
Osoby zainteresowane wydarzeniem 
proszę o kontakt z sekretariatem  
w Zamku, tel. 531998263 lub drogą mailo-
wą maria.hladyszewska@bk.pan.pl

Zaproszenie
do Salonu
Poezji

◊  BK PAN
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Turniej Wiosenny  
im. Jana Kantego hr. Działyńskiego
Dnia 25 marca 2023 r. po raz pierwszy 
odbył się Turniej Wiosenny nawiązujący do 
zasłużonego w powstaniu styczniowym Jana 
Kantego Działyńskiego. Potrzebę zorganizo-
wania tego turnieju dostrzegł zarząd KBBK, 
ponieważ w pierwszym kwartale roku istnie-
je duża przerwa aktywności strzeleckiej. Nie 
sprzyja to kondycji strzeleckiej, wymagającej 
treningu. 
Na strzelnicę KBBK przybyło wielu braci 
kurkowych oraz gości, zarząd ufundował 
trzy okolicznościowe tarcze. Poznańskie 
Bractwo Strzeleckie reprezentowali Robert 
Stanisławski – aktualny król kurkowy oraz 
Dominik Górny – sekretarz Towarzystwa 
im. Hipolita Cegielskiego. Mosińskie bractwo 
kurkowe reprezentowali: Stanisław Rem-
bowski i Krzysztof Chraplewski.
O tarczę statutową (średnicy 80 cm) z wi-
zerunkiem zamku w Gołuchowie walczyli 
członkowie KBBK. Zwycięzcą został Zdzisław 
Jakubowski, który tarczę przekazał do zbioru 
zabytkowych tarcz KBBK.  Drugie miejsce 
zajął Robert Stanisławski a trzeci był Jacek 
Gramsz. Wszyscy otrzymali pamiątkowe 
medale.
Tarczę Jana Kantego Działyńskiego z symbo-
lami powstania styczniowego (herby Polski, 
Litwy i Białorusi} zdobył Robert Stanisławski 
z  Poznańskiego Bractwa Strzeleckiego. 
Drugie miejsce zajął Krzysztof Chraplewski 
z Bractwa Strzeleckiego w Stęszewie (w or-
ganizacji) a trzeci był Witold Bączyk z Brac-
twa Strzeleckiego Poznań 1253. 
Tarczę wiosenną zdobył Roman Fludra czło-

nek KBBK. Drugi był Michał Heimrath  trzecie 
miejsce zajęła Iwona Jankowska. 
Wielką atrakcją było strzelanie do kura. Tym 
razem w widowiskowy sposób kura strą-
ciła Lilianna Stanisławska z Poznania. Gdy 
wszystkim uczestnikom wydawało się, że 
kur jeszcze mocno się trzyma na drewnianej 
żerdzi, po celnym strzale Lilianny Stanisław-
skiej kur  efektownie spadł jak rażony. Drugi 
był Antoni Kołata a trzeci Maciej Łabno. 
Spotkanie na strzelnicy było okazją do przy-
pomnienia przez Kazimierza Krawiarza krót-
kiej biografii Jana Kantego Działyńskiego, 
urodzonego 28 września 1829 w Kórniku, 

syna Tytusa i Gryzeldy Działyńskich.  Od 
1853 r. był właścicielem Gołuchowa a po 
śmierci ojca w  1861 r. dóbr kórnickich. 
Był działaczem społecznym  i politycznym, 
powstańcem powstania styczniowego, 
prezesem Towarzystwa Literacko Historycz-
nego, prezesem Towarzystwa Nauk Ścisłych 
w Paryżu, wydawcą bibliotek nauk ścisłych, 
redaktorem, projektantem broni wielostrza-
łowej, współzałożycielem w 1872 r. Banku 
Włościańskiego w  Poznaniu. W  1857 r. 
ożenił się z  Izabelą Czartoryską, córką 
Adama Czartoryskiego, zwanego królem 
polskim na uchodźctwie. Stworzenie Komi-
tetu Działyńskiego, udzielającego pomocy  
powstaniu styczniowemu, zakończone 
udziałem w Bitwie pod Ignacewem (8 maja 
1863 r.) zakończyło się dla niego poważnymi 
kłopotami: utratą majątków i  skazaniem 
na śmierć, zakończone jednak amnestią 
w 1869 roku. 
Zmarł 30 marca 1880 jako ostatni męski 
potomek rodu Działyńskich na Kórniku. 
Spoczywa w rodowej krypcie kórnickiego 
kościoła. Majątek po nim odziedziczył sio-
strzeniec Władysław hr. Zamoyski. 
Warto wspomnieć, że w dniach 22-23 kwiet-
nia w Pszczynie odbędzie się kolejny Zjazd 
Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzelec-
kich R.P. KBBK  udzieliło delegacji Markowi 
Baranowskiemu, Romanowi M. Czechoskie-
mu i Maciejowi Łabno.  Mamy nadzieję,  że 
Zjazd w Pszczynie wniesie w ruch strzelecki 
kurkowy nowe wartości.
     
 

Nowy Turniej KBBK

◊  Kazimierz Krawiarz

7 KWIETNIA

WARSZTATY WIELKANOCNE. W programie: 
poszukiwanie wielkanocnego skarbu, prace 
plastyczne, słodki poczęstunek. Dla dzieci 
w wieku 4-7 lat. KCRiS Oaza, godz. 17:00-
19:00. Zapisy: 666 167 338.

14 KWIETNIA

PIĄTKOWE SEANSE FILMOWE. „Kurczak 
mały”. Oaza Kids dla dzieci od lat 4, cena 
15 zł. KCRiS OAZA, godz. 17:00. Zapisy tel. 
666 167 338.

15 KWIETNIA

SPOTKANIE Z  PROF. JERZYM BRALCZY-
KIEM. Filia Biblioteki Publicznej w Kórniku/
Bninie, ul. Rynek 16 (wejście od ul. Kościel-
nej), godz. 14:00, zapisy tel. 691 448 221.

PLANSZÓWKI W STAREJ SZKOLE W BO-
RÓWCU. Koło Gospodyń Wiejskich Boró-
wiec.One i Akademia Gier CUBE zapraszają 
do gry w karcianki, planszówki, gry zespo-
łowe, towarzyskie. Borówiec, ul. Szkolna 2, 
godz. 11:00-13:00.

16 KWIETNIA

WIOSENNE WIETRZENIE SZAF. Rada Rodzi-
ców przy Szkole Podstawowej nr 2 w Kórni-
ku/Bninie, szkolna aula, godz. 10:00-14:00.

19 KWIETNIA

KLUB PODRÓŻNIKA Z KÓRNIKA. Boliwia 
– Oruro. Stąd widzi się dalej. Ks. Jarosław Wi-
śniewski. Filia Biblioteki Publicznej w Kórniku/
Bninie, ul. Rynek 16 (wejście od ul. Kościelnej), 
godz. 18:00, zapisy tel. 618 170 021.

MALARSTWO MISTRZÓW W POEZJI SZYM-
BORSKIEJ. Dom Integracji Międzypokole-
niowej zaprasza na spotkanie z twórczością 
kórnickiej noblistki. Prowadzący: Agata Kieł-
pińska-Starzecka. Plac Powstańców Wlkp. 
13, godz. 16:00, wstęp wolny.

TURNIEJ WARCABOWY DLA DZIECI. Godz. 
16:30. Turniej szachowy odbędzie się 26 
kwietnia również o godz. 16:30. KCRiS OAZA.

20 KWIETNIA

PRELEKCJA Z CYKLU WYBITNI WIELKOPO-
LANIE. Filia Biblioteki Publicznej w Kórniku/
Bninie zaprasza na wystąpienie dr Edyty 
Bątkiewicz-Szymanowskiej pt. Jadwiga 
z Działyńskich Zamoyska – między pragnie-
niem a obowiązkiem. Ul. Rynek 16 (wejście 
od ul. Kościelnej), godz. 17:00, zapisy pod nr. 
tel. 618 190 269 lub 691 448 221.

◊  Opr. SK

Organizujesz ciekawe wydarzenie 
na terenie gminy Kórnik?

 Wiesz o ciekawym koncercie,
 spektaklu, wystawie?
Napisz o tym na adres 

kultura@kornik.pl



We wtorek 21 marca wszystkie dzieci z na-
szego przedszkola świętowały Pierwszy 
Dzień Wiosny.
Mimo wielu atrakcji; rozwiązywania wiosen-
nych zagadek, rebusów, najbardziej oczeki-
waną częścią dnia było wyjście na spacer, 
podczas którego mogliśmy po-
żegnać zimę, a powitać wiosnę. 
Dzieci radośnie maszerowały 
w wiosennym korowodzie z Ma-
rzanną na czele, którą następnie 
pożegnały według tradycji. Pod-
czas przemarszu nie zabrakło 
gry na instrumentach, skando-
wania wiosennych okrzyków oraz 
wspólnego odśpiewania piosenki 
,,Maszeruje wiosna”.
Barwnym pochodem z gaikami 
wróciliśmy do przedszkola. Po 
wiosennym korowodzie dzieci równie ocho-
czo powędrowały do swoich grupowych 
ogródków,  w których zrobiły wiosenne po-
rządki. Pieliły grządki, grabiły, siały i sądziły 
zarówno kwiaty jak i cebulki.
Na półkach i stoliczkach w salach powstały 
również  mini zielone ogródki. W grupie 
Misiaczków wschodzi owies, w sali Wesołych 
Misiów kwitną kwiaty: prymulki,  żonkile, 
bratki, u Serdecznych Misiów wypuszcza 
fasola, a u Pracowitych można zaobserwo-
wać plantację rzeżuchy. 

Nawet nasz marcowy koncert zespołu Pro- 
Synfonika wpisał się w  nasze wiosenne 
klimaty i nosił tytuł ,Wiosenne trele- morele”.
22 marca w naszym przedszkolu odbył się 
Dzień Wody.
W tym dniu wszystkie dzieci przyszły ubrane 

na niebiesko i wspólnie odkrywaliśmy ta-
jemnice wody i jej znaczenie dla życia ludzi, 
zwierząt i  roślin. Wszystkie przedszkolaki 
już wiedzą, że woda jest niezbędnym źró-
dłem życia i należy o nią dbać, a więc nie 
marnujmy wody!
Wielkimi krokami zbliża się do nas
Wielkanoc. Dzieci zdobią sale, wykonują 
ozdoby świąteczne. 
Równie ochoczo zaangażowały się w wiel-
kanocny konkurs plastyczny pt. (Pisanki 
i ozdoby wielkanocne) organizowany przez 

p.logopedę Natalię Ziółkowską oraz kol. Jo-
annę Wszelaki. Przedmiotem konkursu jest 
wykonanie ozdoby wielkanocnej dowolną 
techniką plastyczną z uwzględnieniem ćwi-
czeń oddechowych, udokumentowanych 
dla chętnych dzieci w postaci zdjęć.

Konkurs cieszył się naprawdę 
dużym powodzeniem i wszyscy 
uczestnicy otrzymali nagrody.
28 marca odbył się również 
wyjazd naszych najmłodszych 
przedszkolaków na warsztaty 
wielkanocne w  Dawnej Szko-
le i  Wiejskiej Zagrodzie w  Ko-
narskim, połączony z  słodkim 
poczęstunkiem , ozdabianiem 
drewnianego zająca.
Przedszkolaki teraz z utęsknie-
niem oczekują na przyjście wiel-

kanocnego zajączka. 
Korzystając z okazji pragnę życzyć wszyst-
kim czytelnikom kórniczanina w  imieniu 
pań dyrektor I wicedyrektor oraz wszystkich 
pracowników naszego  przedszkola , wszyst-
kiego co najlepsze na Święta Wielkiej Nocy, 
wiosennych nastrojów, ciepłej, radosnej 
atmosfery, miłych spotkań z najbliższymi, 
oraz smacznego jajka i mokrego lanego 
poniedziałku.

Powiedzenie „W marcu jak w garncu” można 
użyć nie tylko w odniesieniu do marcowej 
pogody, ale także do wydarzeń, które miały 
miejsce w tym miesiącu w Szkole Podsta-
wowej im. Jana Wójkiewicza w Radzewie. 
Na początku marca odbyły się warsztaty 
kulinarne, podczas których pierwszoklasiści 
lepili pierogi pod okiem najprawdziwszego 
szefa kuchni i rozwijali swoje kulinarne 
talenty. Natomiast trzecioklasiści szlifowali 
swoje umiejętności w ramach zajęć „Kuchci-
kowo”, robiąc zdrowe i kolorowe wrapy. Kto 
wie, może mamy w SP Radzewo przyszłego 
MasterChefa. Z kolei talentem artystycznym 
mogły popisać się dzieci w ramach kółka 
zainteresowań „Laboratorium Przyszłości”. 
Uczniowie opracowali projekty, a następnie 
wydrukowali je przy użyciu drukarki 3D. Tak 
powstały np. medale dla sportowców. Ma-
rzec to także okazja do świętowania przez 
uczniów Dnia Kobiet, Dnia Świętego Patryka, 
czy Dnia Kolorowej Skarpetki. W kalendarzu 
marcowych wydarzeń zapisały się także 
najmłodsze dzieci, które już planują letnie 
wakacje. Podczas zajęć z Sensoplastyki 
przeniosły się nad morze, malując na folii 
stretch morskie fale, a pragnąc zachować 
w pamięci ferie zimowe, samodzielnie 
zrobiły śnieg. Białego puchu nie zabrakło 
w marcowym garncu. Na boisku szkolnym 

pojawiła się więc niezliczona liczba bałwa-
nów, uśmiechów dzieci i nauczycieli. Była to 
także świetna okazja do, zapewne ostatnich 
w tym roku szkolnym, przejazdów sanka-
mi. Po kilku deszczowych dniach marca 
uczniowie wypatrywali kolejnej pory roku. 
Zbliżał się 21 dzień miesiąca i w końcu po-
witaliśmy wiosnę. Powitanie było huczne, 
bowiem oprócz marszu ulicami Radzewa, 
który stał się tradycją w naszej szkole, dla 
uczniów wszystkich klas zorganizowano 
ognisko, pieczenie kiełbasek i słodkie co 
nieco. Wspólne świętowanie miało swój 
punk kulminacyjny, którym było otwarcie 
wiaty rowerowej. Z tej okazji Zerówkowi-

cze zatańczyli, pierwszoklasiści rapowali, a 
szkolny chór „Janutki” zaśpiewał. Po krótkim 
programie artystycznym uroczyście prze-
cięto wstęgę i oficjalnie oddano wiatę do 
użytku uczniów. Dzień później odbyły się 
rodzinne warsztaty wielkanocne, podczas 
których uczniowie wspólnie z rodzicami 
wykonali niezliczoną ilość krokusów z krepy. 
Te przepiękne prace będzie można nabyć na 
szkolnym kiermaszu wielkanocnym, który 
otworzy kolejny miesiąc pełen wyjątkowych 
wydarzeń w naszej szkole.  

Szkolne wieści z Radzewa 

◊  Magdalena Kowalewska 

Powitanie wiosny u Misia Uszatka

◊  Grażyna Domagalska
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25 marca 2023 roku w Kórnickim Ośrod-
ku Kultury odbył się XX Gminny Konkurs 
Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej. 

Jury w składzie: Ewa Wodzyńska, Marek 
Galubiński, Sławomir Animucki po wyłsu-
chaniu uczestników postanowiło przyznać 
nastepujące nagrody:

I grupa (klasy 0-III)

I miejsce: Helena Kądziołka
II miejsce: Marta Idkowiak

III miejsce: Marta Wiśniewska
Wyróżnienie:
Cecylia Chałupka, Józefina Chałupka

II grupa (klasy IV-VI)
I miejsce: Zofia Błaszak
II miejsce: Amelia Karolczak
III miejsce Zoja Jarmuszkiwicz, Emilia Fic
Wyróżnienie:
Maria Szczepaniak, Oskar Zientkowski

III grupa (klasy VII- ponadpodstawowe)
I miejsce: Maja Biernat

II miejsce: Zuzanna Raźniewska
III miejsce: Marika Godlewska
Wyróżnienie: Filip Sznura, Matylda Kawa

Zespoły:
I miejsce:
Triolki: Zofia Błaszak, Natasza Kubot, Zuzan-
na Raźniewska
III miejsce:
Alicja Pogorzelec i Patrycja Pogorzelec

XX Gminny Konkurs Piosenki

◊  Piotr Mastalerz
Kórnicki Ośrodek Kultury 

28 marca 2023 roku z  okazji Międzyna-
rodowego Dnia Doceniania Chwastów  
w  ramach akcji Polska Kwitnie,  dzieci ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Teofili z Dzia-
łyńskich Szołdrskiej-Potulickiej wysiewały 
kwiaty polne w Kórnickim Ośrodku Kultury. 
Akcję poprowadzili łąkarz kwiatowy Darek 
Słowiński oraz Mirosława Słowińska.

Siali kwiaty 
przy KOKu

◊  Kórnicki Ośrodek Kultury 

W  dniu 27.03.2023 Szkoła Podstawowa  
im. Sprawiedliwych wśród Narodów Świa-
ta w Kamionkach wraz z Nadleśnictwem 
Babki zorganizowała sadzenie lasu.   Po-
mimo soboty uczniowie wraz z rodzinami 
tłumnie stawili się w lesie. Dołączyli do nich 
ósmoklasiści z Szkolnego Koła Wolontariatu 
z opiekunami. Wszyscy mogli efektywnie 
spędzić czas oraz zadbać o nasze otoczenie 
i przyrodę. Pod nadzorem zastępcy Nadle-
śniczego Pana Ireneusza Niemca oraz po 
wspaniałym instruktarzu sadzenia  wyko-
nanym przez pana leśniczego Mateusza 
Adamskiego, wszyscy ruszyli na wyzna-
czony teren. Zaopatrzeni w szpadle oraz 

odpowiedni strój, zwłaszcza buty i  rękawice 
ogrodnicze, przystąpili do działania. Udało 
się posadzić prawie trzy tysiące sadzonek 
dębów! Celem akcji  było zapoczątkowanie 
corocznej akcji sadzenia lasu przez uczniów 
naszej szkoły w ramach działań  poszerza-
jących świadomość konieczności dbania 
o  środowisko przyrodnicze. Na koniec 
wszyscy mogli uzupełnić siły  kiełbaskami,  
przy wspólnym ognisku o  które zadbali 
pracownicy Nadleśnictwa Babki. Serdecz-
ne podziękowania dla wszystkich, którzy 
uczestniczyli w tej akcji. 

Sadzimy las w Kamionkach!

◊  ŁMilena Bąkowska Grześkowiak



Dnia 21. 03 . 2023   w Naszym Przedszkolu 
odbyła się uroczystość powitania Wiosny. 
Świętowanie rozpoczęliśmy od wspólnego 
spotkania wszystkich Przedszkolaków . 
Grupy Motylki i Kwiatki krótkim występem 
uświetniły uroczystość i zaprosiły do Przed-
szkola Panią Wiosnę. Dzieci miały okazję 
wykazać się znajomością i wiedzą o nad-
chodzącej porze roku. Mimo wielu atrakcji 
w  przedszkolu najbardziej oczekiwaną 
częścią dnia było wyjście na spacer, podczas 
którego mogliśmy pożegnać zimę i powitać 
wiosnę. Dzieci radośnie maszerowały ulica-
mi miasta w wiosennym korowodzie, na cze-
le którego była Marzanna.  Jesteśmy pewni, 
że dzięki śpiewom i radosnym uśmiechom 
Naszych Przedszkolaków Wiosna zawita do 
Nas na dobre.

Pierwszy Dzień Wiosny w Czterech Porach Roku  

◊   K. Łażewska

Pierwszy Dzień Wiosny w Owocowym Zaułku

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dla uczestników zajęć w Środowiskowym 
Domu Samopomocy „Gościnni” piątek, 17 
marca przyniósł wiele atrakcji. W ramach na-
wiązanej współpracy pomiędzy Katedrą Ryt-
miki i Improwizacji Fortepianowej Akademii 
Muzycznej im. I.J. Paderewskiego w Pozna-
niu, odwiedziły ich Natalia i Hania, studentki 
specjalności rytmika, które pod opieką me-
rytoryczną mgr Emilii Pankowiak, przepro-
wadziły warsztaty muzyczne. W trakcie zajęć 
przygotowały dużo ciekawych gier i zabaw. 
Po muzycznym poznaniu swoich imion, 
uczestnicy przenieśli się za pomocą muzyki 
w inne zakątki świata, tworząc w myślach 
baśniowe historie oraz krajobrazy. Poznali 
terminy: pauza, takt, metrum, a także rytm, 
który samodzielnie wygrywali na klawesach, 
tamburynie i bębnie. 
Pani Hania do zabaw muzycznych przygry-
wała na keyboardzie, a uczestnicy tańczyli 

z kolorowymi chustami. Czas spędzony na 
tych ciekawych warsztatach zaktywizował 
wszystkich uczestników „Gościnnych” 
i upłynął bardzo miło. Żałowali zatem, że tak 

szybko minął. Dlatego nie mogą doczekać 
się, kiedy odbędzie się kolejna wizyta Pani 
Emilki, Hani i Natalii.

Zajęcia Muzyczne w „Gościnnych”
◊  Robert Wrzesiński
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W dniach od 13.02 – 24.03 br. w Przedszkolu 
Kolorowy Świat w Szczodrzykowie w grupie 
Sówek realizowany był projekt edukacyjny 
pt. „Przedszkolaku, do dzieła!”, opracowany 
przez p. Anitę Stodulską.  Zgodnie z ukie-
runkowaniem plastycznym przedszkola, 
dążymy by każde dziecko było uwrażliwione 
na kulturę i sztukę, by nią obcowało.
Dzieci przez cztery tygodnie poznawały 
wybrane techniki plastyczne: technika 
graficzna- styropianoryt, technika graficzna 
- rysowanie węglem, technika graficzna- ry-
sowanie pastelami, technika malarska – ma-
lowanie farbami plakatowymi oraz technika 
przestrzenna – lepienie i formowanie z gliny. 
Każda technika plastyczna posiada spe-
cyficzne właściwości i wymagała od dzieci 
odpowiednich umiejętności  i sprawności. 
Jednym z kilku zaplanowanych działań  pod-
czas projektu była wycieczka do Muzeum 
Narodowego w Poznaniu, która odbyła się 
dnia 17 marca br. Nie wyobrażamy sobie, 
by  rozmawiając o plastyce, poznając różne 
dziedziny i  techniki plastyczne dzieci nie 

zobaczyły tak wartościowego miejsca jakim 
jest muzeum – galerii obrazów i rzeźb. 
Uwieńczeniem czterotygodniowej pracy  
dzieci było podsumowanie projektu, które 
odbyło się 23 marca. Na wydarzenie zostali 
zaproszeni bardzo ważni dla Sówek goście 
– rodzice. Na te okoliczność  przedszkolaki 
przygotowały wystawę swoich prac, opo-

wiedziały o zdobytej wiedzy oraz nabytych 
umiejętnościach, zaprosiły na prezentację 
multimedialną z wizyty w Muzeum Naro-
dowym w Poznaniu, a następnie odbyły się  
warsztaty plastyczne z rodzicami. 
Dziękuję wszystkim rodzicom za udział w tak 
wyjątkowym wydarzeniu dla naszej grupy. 

18 marca w sobotnie przedpołudnie w Le-
śnej Drużynie odbył się Dzień Otwarty. Było 
mnóstwo ciekawych atrakcji, jak malowanie 
na folii palcami, malowanie twarzy, ścieżki 
sensoryczne, wiosenne sadzenie, zabawy 
sportowe, zabawy na dywanie interaktyw-
nym. Rodzice natomiast mieli możliwość 
zapoznania się z ofertą przedszkola, poroz-
mawiania z dyrektorem oraz kadrą pedago-
giczną. Na zakończenie pani dyrektor Marta 
Klamecka- Muczek wręczyła pociechom miłe 
niespodzianki. Uśmiechy na twarzach gości 
świadczyły o dobrej zabawie.

Zespół ds. promocji: 

Projekt edukacyjny „Przedszkolaku, do dzieła!

◊  Anita Stodulska

Dzień Otwarty w Leśnej Drużynie

◊  K. Brzezińska, E. Zajączkowska,
 A. Raszewska, P. Tomczak

Dnia 20 marca nasze przedszkolaki obcho-
dziły Pierwszy Dzień Wiosny. To doskonała 
okazja na integrację i wspólne świętowanie 
nadejścia tej jakże pięknej pory roku. W 
tym dniu wszyscy bawili się doskonale. 
Były wspólne tańce, śpiew i zabawy. Każda 
grupa przygotowała opaski, przedstawiające 
symbole wiosenne i tak w przedszkolu poja-
wiły się żabki, motylki, biedronki, pszczółki, 
słoneczka i kwiatki, czyli wszystkie piękne 
zwiastuny wiosny. Zabawie towarzyszyła 
kolorowa kukiełka, symbolizująca zieloną 
porę roku. Ten dzień był z pewnością dla 
naszych przedszkolaków radosnym i nieza-
pomnianym wydarzeniem. Witaj Wiosno!!

◊  Katarzyna Felińska



Międzynarodowe sukcesy Dawida Wika-
-Czarnowskiego
Dopiero co ruszył nowy sezon szosowy, 
a  junior UKS TFP Jedynka Kórnik Dawid 
Wika-Czarnowski osiągnął swoje najwięk-
sze sukcesy na arenie międzynarodowej. 
W ostatni weekend marca Dawid startował 
w  Normandii (Francja) w  bardzo silnie 
obsadzonym wyścigu etapowym La Route 
d’Éole Juniors, gdzie udział wzięło blisko 
150 juniorów z 8 państw. Nasz zawodnik 
od razu błysnął doskonałym przygoto-
waniem do sezonu. Na pierwszym etapie 
długości 100 km stanął na trzecim miejscu 
podium, następnie również trzecie miejsce 
wywalczył w jeździe indywidualnej na czas. 
W klasyfikacji generalnej całego wyścigu 

uplasował się na drugim miejscu, ulegając 
tylko jednemu z najlepszych juniorów Fran-
cji Arthurowi Blaise z zaplecza zawodowej 
grupy Ag2r. Zaledwie po czterech dniach 
przerwy Kórniczanin w składzie Reprezen-

tacji Polski wziął udział w 4-etapowym 46 
Międzynarodowym  Wyścigu Juniorów rangi 
UCI J-2.1 w niemieckim Cottbus. Tym razem 
na starcie stanęło 130 zawodników z 13 
krajów. Na drugim etapie rozegrano jazdę 
indywidualną na czas, która częściowo uło-
żyła wyścig. Dawid Wika-Czarnowski wypadł 
w niej rewelacyjnie zajmując 5 miejsce, a do 
zwycięzcy zawodnika z zaplecza grupy zawo-
dowej Bora Honsgrohe Paula Fritzke stracił 
zaledwie 7 sekund. Kolejne dwa etapy były 
niezwykle emocjonujące (kryterium uliczne 
60 km i start wspólny 120 km), a zwycięzcą 
klasyfikacji generalnej po czterech etapach 
został Fritzke, a ostatecznie Dawid uplaso-
wał się na doskonałym 7 miejscu. Kolejne 
starty ekipy TFP Jedynka Kórnik to jeszcze 
przed Świętami Wielkanocnymi Puchar 
Polski i Mistrzostwa Polski LZS w kolarstwie 
torowym w Pruszkowie.
                                                                                                             PM

Mini-Radzevia w akcji
31 marca do rywalizacji w Szkolnej Lidze 
Unihokeja przystąpili uczniowie klas 1-2 
Szkoły Podstawowej w Radzewie, trenujący 
w UKS Radzevia Radzewo. Zawody odbyły 

się w Poznaniu, na sali gimnastycznej Ze-
społu Szkół Salezjańskich. Wystartowały 
następujące drużyny: SP 56 Poznań (Krze-
siny), SP 3 Poznań, SP Kotlin, ZSP Salezjanie 
Poznań i SP Radzewo. W pierwszych me-
czach u naszych najmłodszych zawodników 
i zawodniczek było widać zdenerwowanie, 
ale z każdym kolejnym wejściem na boisko 
było coraz więcej udanych zagrań. Zarówno 
dziewczęta, jak i chłopcy rozegrali w turnie-
ju po 8 meczów. Rewelacyjnie spisały się 
dziewczęta, które zwyciężyły we wszystkich 
spotkaniach, zdobywając aż 44 bramki, 
a  tracąc zaledwie 2. Słowa pochwały na-
leżą się także chłopcom, którzy rozgrywali 
bardzo zacięte pojedynki i ani na moment 
nie odpuszczali, dzięki czemu wygrali 3 
mecze, a 2 zremisowali. Nie wyniki jednak 

były w tych zawodach najważniejsze, a sam 
udział i możliwość skonfrontowania swoich 
umiejętności na tle rówieśników z  innych 
szkół. Zespół SP Radzewo reprezentowali: 
Michalina Malinowska, Maja Wrzeszcz, Karo-
lina Socha, Pola Wrzeszcz, Maria Konarska, 
Natasza Martyniak, Katarzyna Domagała, 
Małgorzata Domagała oraz Szymon Taciak, 
Jan Kalisz, Marek Niemier, Franciszek Lasek 
i Szymon Przybylski. Dziękujemy Urzędowi 
Miasta i Gminy Kórnik za wsparcie w orga-
nizacji wyjazdu.

Unihokeistki powitały wiosnę
„Wiosna, wiosna, wiosna ach to Ty” – śpiewał 
Mistrz Grechuta. W wiosennym nastroju do 
rywalizacji na boisku otoczonym bandami 
przystąpiły młodziczki. 26 marca w skrom-
nych, ciasnych, radzewskich progach gości-
liśmy 3 drużyny: SP Obrzycko, UKS Junior 
Kębłowo i UKS Jastrzębie Żytowiecko. Mecze 
obfitowały w sporą liczbę bramek. Radze-
vianki odniosły trzy pewne zwycięstwa: 14-4, 
16-5 i 16-3, co dało 1 miejsce w Wiosennym 
Turnieju Unihokeja. Rywalizacja odbywała 
się w duchu fair-play i  stanowiła kolejny 
etap przygotowań do ostatniej części se-
zonu. Radzevianki grały w składzie: Sandra 
Olejniczak (kapitan), Marianna Krenc, Ka-
rina Taciak, Kamila Bałęczna (bramkarki), 
Patrycja Jańczak, Natalia Socha, Marta 

Jankowska, Lena Boguś, Zuzanna Boga-
czyńska, Joanna Jankowska, Pola Mizera, 
Laura Martyniak, Nina Studzińska, Maja 
Wachowiak, Nadia Snuszka, Jagna Deptuła. 
Mecze sędziowała Roksana Bazanowska, 
a pomagały jej asystentki Agata Malinowska 
i Barbara Zielińska. Dziękujemy serdecznie 
Sponsorowi Drużyny – Firmie Handlowej 
KRAM Przemysław Stroiwąs z Borówca za 
ufundowanie nowych bluz.

Warcabowi mistrzowie z Radzewa
23 marca w Lipnie odbył się finał wojewódz-

ki Igrzysk Młodzieży Szkolnej w warcabach. 
Na liście startowej znalazło się trzech 
reprezentantów Szkoły Podstawowej w Ra-
dzewie. Z dumą informujemy, że na podium 
tych zawodów stanęli: Aleksander Zawitaj 
– srebro oraz Tymoteusz Zawitaj – brąz. Na 
miejscu piątym zawody ukończył Tymoteusz 
Kątny. Do wielkiego finału zakwalifikowało 
się 47 najlepszych warcabistów z  całej 
Wielkopolski. Musieli oni wcześniej pokonać 
etap gminny i powiatowy. Wielkie brawa dla 
naszych trzech muszkieterów! Cała trójka 
jest już uczniami ósmej klasy. Przez wiele 
lat, z wielkimi sukcesami godnie reprezento-
wała szkołę w Radzewie oraz gminę Kórnik, 
zarówno przy warcabnicach, jak i szachow-
nicach. Dziękujemy!

Kolarstwo

Sportowe 
Radzewo

◊  KN
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WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104  

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie  zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254
Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02
Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050
C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
 tel. 511 988 999 i 61 278 79 99
oraz oddział Kórnik, ul. Poznańska 81 
tel. 798 578 000
rejestracja.kornik@medheart.pl 
Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
email: 
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom.  668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nia lekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie:  http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Infolinia ds. odbioru odpadów komunal-
nych z terenu g. Kórnik 661 480 223

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 18 71, pon.-pt. 9:00-12:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób Niepełno-
sprawnych, UMiG Kórnik, Pl. Niepod-
ległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, fax. 61 878 81 07

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. bł. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010
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 Psycho-Soma, Kórnik ul. Poznań-
ska 25. Psycholog, terapeuta, psy-
chotraumatolog nawiąże współpra-
cę z psychiatrą, warunki współpracy 
do uzgodnienia. Tel. do kontaktu 
797 876 566
 Instytut Dendrologii PAN ogłasza 

konkurs na stanowisko asystent 
informacji naukowej, szczegółowe 
informacje https://www.idpan.po-
znan.pl/index.php/praca-staze-kon-
kursy oraz pod nr. tel. 618 170 033
 Szukam pracy kierowca kat D,CE. 

Karta kierowcy, doświadczenie.  
Tel. 506 490 723
 Szukam pracy, dyspozycyjny od 

godz. 14:00, posiadam prawo jazdy 
C+E. Tel. 727 934 328
 Drukarnia w  Gądkach zatrudni 

pracownika na produkcji. Tel. 611 
024 186  wew. 17. Szczegóły na 
stronie: mim-etykiety.pl
 Kuehne + Nagel szuka Operatorów 

Wózków Widłowych do pracy w ma-
gazynie w Gądkach. Tel. 881 094 715

 Producent oferuje dla firm oraz 
klientów indywidualnych zesta-
wy magazynów energii o wielko-
ściach od 12-150 kWh. Instalujemy, 
doradzamy, dostarczamy. Pro-
dukt Polski! Instalacje Hybrydowe 
- Falowniki DEYE zestawy 48 V.  
Tel. 601 973 744
 Sprzedam talerze płytkie, dese-

rowe, filiżanki, kieliszki do wina 
i platery. Tel. 601 689 070

 Sprzedam trampolinę 3,05 m.  
Tel. 601 689 070
 Sprzedam obiegowe dwuzłotówki. 

Tel. 601 689 070
 Kupię pompę pływakową do wody 

marki OLA. Może być uszkodzona. 
Tel. 727 539 587
 Sprzedam szlifierkę, 300 mm.  

Tel. 501 437 274 
 Sprzedam ziemniaki jadalne, od-

miana Queen Anna. Tel. 509 802 863
 Sprzedam Fiat Ducato 2017 rp 

Maxi 2.3 150, salon Polska prze-
bieg 210.000 km, cena 99.900.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam przyczepę kempingową 

7500 zł. Tel. 506 490 723
 Transport, usługi transportowe, 

przeprowadzki. Tel. 506 490 723
 Kupię garaż, działkę, mieszkanie 

Kórnik. Tel. 506 490 723
 Sprzedam lodówkę, pralkę, ku-

chenkę, piekarnik, zmywarkę.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam wyposażenie miesz-

kania meble, sprzęty agd itp.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam fabrycznie nowy piec co 

25 kw z podajnikiem na ekogroszek 
i drewno   Pleszewski, cena 7000 zł. 
Tel. 506 490 723   
 Sprzedam mieszkanie w Kórni-

ku os. Staszica parter 49 m² bez 
pośredników, dwa pokoje cena 
379.000 zł. Tel. 506 490 723

 Tax i  -  Kórn ik  i   oko l i ce .  
Tel. 882 833 910
 Sprzedam samochód Fiat 125P, 

rocznik 1987. Tel. 888 805 125
 Sprzedaż drewna opałowego 

sosnowego i  kominkowego, po-
cięte i porąbane. Transport gratis.  
Tel. 661 099 768
 Montaż płotów panelowych, 

płotów łupanych, furtek, bram, 
demontaż starych ogrodzeń.  
Tel. 572 386 490
 Sprzedam podmurówkę do pło-

tów panelowych wysokość: 20, 25, 
30 cm, długość: 250 cm. Więcej 
informacji pod nr. tel. 572 386 490
 Wynajmę pomieszczenia magazy-

nowo-biurowe (zaplecze socjalne) – 
miejscowość Bnin. Tel. 601 316 153
 Usługi remontowo-budowlane 

z wieloletnią praktyką. Murowanie, 
tynkowanie, łazienki kompleksowo, 
typu płytki itp. Tel. 782 513 000
 Oddam w wynajem garaż blaszany 

3x5, ul. A. Wróblewskiego Kórnik. 
Tel. 501 645 939
 Naprawa rolet zewnętrznych. 

Montaż rolet zewnętrznych, 
mater ia łowych ,  mosk i tery .  
Tel. 501 645 939
 Sprzedaż ziemniaków z  domu. 

Bardzo dobre odmiany. Kórnik/Bnin 
ul. Błażejewska 43. Zapraszamy.
 Sprzedam ławę dwupoziomową, 

stan bdb, szafkę pod maszynę 
do szycia, stan bdb. Niedrogo.  
Tel. 696 779 221
 Sprzedam albę do komunii dla 

dziewczynki z bucikami i  torebką. 
Tel. 696 779 221
 Sprzedam kurtkę dla dziew-

czynki 1,52 m, wiosenna, nowa.  
Tel. 696 779 221
 Sprzedam łóżko piętrowe Spar-

ta na antresoli, metalowe, z  bla-
tem na dole, zakupione w  Ikea, 
cena 500 zł, możliwość negocjacji.  

Tel. 601 746 930
 Oddam w wynajem lokal o pow. 30 

m² na biuro, sklep lub inne. Ul. Ku-
śnierska w Kórniku. Tel. 504 793 060
 Pedicure leczniczy dla seniorów. 

Dojazd do domu. Tel. 798 914 299
 Naprawa pralki, zmywarki.  

Tel. 537 394 398
 Sprzedam lodówkę, pralkę wąską 

i  szeroką. Możliwość transportu.  
Tel. 511 120 011
 Rzeczoznawca majątkowy - JESSA 

wycena nieruchomości: domy, loka-
le, działki, specjalistyczne. Tel. 572 
642 585; e-mail: rzeczoznawca@
jessa.com.pl
 Rozbiórka budynków małych, 

dużych, altan ogrodowych szop 
szklarni i innych, wywóz wszystkie-
go. Tel. 504 440 916
 Cięcie drzew owocowych, wycinka 

formowanie, żywopłotów, prace 
ogrodowe, wywóz wszystkiego.  
Tel. 504 440 916
 Sprzedam  fotelik samocho-

dowy firmy „Graco” w  dobrym 
stanie, cena 110 zł, do negocjacji.  
Tel. 512 303 888
 Sprzedam podkładkę samocho-

dową, cena 20 zł. Tel. 512 303 888
 Sprzedam komplet opon letnich 

Bridgestone 195/65 R15 (5-letnich), 
przebieg 42 tys. km, stan dobry, 
cena 150 zł. Tel. 697 279 390
 Sprzedam używaną kurtkę zi-

mową firmy „Medicine”, rozmiar 
S, kolor granatowy, cena 50 zł.  
Tel. 512 303 888
 Sprzedam buty robocze „Be-

non” rozmiar 44, cena 110 zł.  
Tel. 697 279 390

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
praca
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